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Jest taki zwyczaj od wieków kupić i zbawić świat i ludzkość, 
zachowywany w liturgii Ko- Wśród nocnej ciszy. N ie v 
ściola katolickiego: W pierw- pałacu, ni w wygodach pań 
sze święto Bożego Narodzenia skich, lecz w stajence ubogiej 
każdy ksiądz ma prawo i obo- wśród pastuchów i ich trzodi 
wiązek odprawić trzy msze za- przyszedł na świat Zbawiciel i 
miast jednej przy ołtarzu. Pan.
Pierwsza z tych mszy nazywa 
się anielską, druga pasterską, 
trzecia królewską, na pamiątkę ^
aniołów, pasterzy i królów, “W /F I - * *
którzy pierwsi oddali hołd N o- # "
wonarodzonemu. i

Obecni w kościele wierni, /. r  
współuczestniczący w tajemni- 
cy św. Ofiary, mają po trzy- 
kryć możność usłyszeć te sło- v  
wa, od których rozpoczyna się '‘OL 
Eumngelia przeznaczona na 
dzień narodzin Chrystusa:

„Wyszedł w one dni rozkaz ^  
cesarza Augusta, aby spisano 
wszystkich mieszkańców ziemi. ^ P 9  
Ten pierwszy popis sprawą był 
starosty syryjskiego Cyryna.
Szli więc wszyscy, aby ich zapi- 
sano, każdy do miasta swego.
Szedł też i Józef z Galilei z miot- 
sta Nazaretu do ziemi judzkiej, M m Ę m m i
do miasta Dawidowego, które J SSppfĘĘ
sowią Betlejem ..."

Jest jakaś m oc tajemna w 
tych słowach, opowiadających 
w dalszym ciągu z ewangelicz- Sr 
nq prostotą o tym, jak zdroło- i
na podróżą uciążliwą Maria /
nie zdołała dotrzeć do więkśzej ‘  
osady i w ubogiej szopie po 
drodze odbywszy swą słabość, j
dała życie Odkupicielowi m
Świata.

Jest jakaś m oc cudotwórcza 4
w tych słowach. Ktokolwiek je  NM-§ f
usłyszy, młody czy stary, tak * .
szkolny, prostaczek czy mę- I  (
drzeć siwowłosy, każdemu spły- m
wa w duszę promień laski nad- 
przyrodzonej, krzepi ją, umac- fk. \  
nia i rozjaśnia.

Na całej kuli ziemskiej, M w
wszędzie, gdzie istnieją chrze- 
ścijanie, rozjaśniają się w noc 
Wigilijną obli cza. i serca.

Ci wszyscy, którym jest cięż- w  ^
ko i samotnie; ci których los /?
przeciwny oddzielił od fiaj- ^
bliższych, ci, którym i targa 
niepokój i troska — krzepną 
na duchu i nie poddają się 
ponurym myślom w tej prze- 
dziwnej chwili, w wigilię świę- jtj&flSS t*
tr  Narodzenia, święta Radości.

Bóg się rodzi, m oc truchleje,
— m oc Szatana i wszego złego.
Bo oto z wyżyn swego niebtań* 
skiego władztwa zstąpił na pa- 
doi ziemski Sun Boźu, aby od-

Na pierwszą wieść o noro- set czterdziestu dum lat ebrho- kt i troski, na bok waśni! Po- 
eniu Bogaci r* o wieka pobić- iz i świat chrześcijański dzień przez rzewność, która serca 
U do Betlejem pasterze, a u Iłotego Narodzenia jako tocz- nasze dzisiaj może przepełnia, 

ład za nim i — króle i prorokt nicę wielkiej Tajemnicy t jako wznosimy się wyżej, składając 
by złożyć hołd l cześć odda* święto wesela, radości i poje- zmartwienia u stóp żłobu-koly- 

Chrystusowt. inania. $ki Dzieciątka Bożego. W Nim
I odtąd, od tysiąca dziewięć- W  dnia tym ńa bok idą smut ostoja wątpiących, w N im  ucie

czka opuszczonych! Przyszło

0  \  )  J [ pol om betlejemskim Do iłób-
B ń ; J |  . i j j  ' ha Dzieciątka w stajence.

-'' -V' ' mi i proroki witajmy Pana.
K z O l m ' A* ' - - ' - M  - I nam narodzonego.

±  Jeżeli zawsze wypada nam w

' - Na to tt teatrze wóinti
*  1  * ' ' jM H H H K / ;  ■  " -zaleje zawz'ety bój w rozmia-
S C & O j y S y  ' ac^- dotąd nie zanoto-

|r> ^  M B  pa â histor<a ludzkości. Barba-
»  W m  '•zyńca wschodni pragnie nie

te w hmk ‘y lko zalać kontynent europej-
y * v  < ^ \ Ć a f m s  * a r̂  c ^r r  r(^w w ci zniszczyć

y  nasze tradycje, zasiać knkol
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Zwycięski wypad przez zamarznięty Don ■ ,e: rS " ! ™ 8o,sm !,a
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW . 
NĘJ K W ATE R Y FCH RERA w dniu 
23 grudnia:

Niemieckie oddziały pancerne po 
krwawym odparciu ataków bolsze
wickich na północ od Tereku doko
nały wypadu za uciekającym nie
przyjacielem, wzięły do niewoli po
nad 400 jeńców i wznieciły pożar na 
pociągu pancernym. Podczas wzno
wionych bezskutecznych ataków po. 
między Wołgą a Donem i w Sta
lingradzie bolszewicy ponieśli wyso
kie straty. Nad środkowym Donem 
trwają zacięte walki. Koło Worone. 
ża wojska niemieckie wtargnęły 
przez zamarzniętą rzekę do pozycyj 
nieprzyjacielskich i zniszczyły przy 
tym liczno stanowiska ziemne. Zało
gi zostały zniszczone albo wzięte do 
niewoli częściowo w atakach, czę
ściowo zaś rozbite jeszcze na pozy. 
cjach przygotowawczych.

Na środkowym i północnym odcin
ku frontu walki o lokalnym znaczę, 
nlu, względnie działalność zwiadow
cza i wypadowa. Ataki, skierowane 
«a  punkt oparem Wielkie Łuki, za
łamały się o dzielną postawę załogi 
niemieckiej.

Ha*. Ciura® 
w u r d s i l  d ®  B z s n r its f

RZYM, 23. 12. —  We wtorek 
przed południem włoski minister 
spraw zagranicznych hr. Ciano wra
cając z Głównej Kwatery Fiihrera 
przybył znowu do Rzymu. Na dwor
cu minister powitany został przez 
podsekretarzy stanu w prezydium 
ministrów oraz ministerstwa spraw 
wewnętrznych, jako też przez l :cz- 
nych przedstawicieli szeregu innych 
ministerstw.

C sumę 
fwdfy pastwa ognia

VIGO, 23. 12, —  Według wiado 
ihości. nadeszłych z Santiago de 
Chile, wybuchł tam groźny pożar, 
który doszczętnie strawił gmach, 
mieszczący biura urzędu informa
cyjnego oraz kultury. Pastwą ognia 
padło archiwum fotograficzne, będą
ce owocem 10-letniej żmudnej pracy.

W  Libii zniszczono nieprzyjaciel
skie oddziały wypadowe. Niemieckie 
i włoskie formacje bojowe w Tuni. 
sie wyrzuciły nieprzyjaciela z zacię
cie bronionych pozycyj górskich. 
Wzięto licznych jeńców i zdobycz. 
Starto szwadron nieprzyjacielski. 
Na wschód od Bougie podczas ata. 
ku niemieckich samolotów bojowych 
wzniecono pożar na dwóch dużych 
transportowcach, wśród nich na 
statku pasażerskim o pojemności 
12— 15.000 ton. Samoloty burzące 
uzyskały celne trafienia bombami 
na nieprzyjacielską łódź podwodną. 
Należy się liczyć z jej stratą. W 
nocy bombardowano urządzenia por. 
towe Bone i bazę lotniczą w A lge
rze.

Pf^ed-rńrze brytyiskie samoloty 
dokonały w c'ągu dnia i ubiegłej 
nocy bezskutecznych a'aków nęka
jących na północno-zachodni terem 
Nienrec. P r ry czyip zestrzelono 2, a 
nad .francuskim wybrzeżem 1 samo
lot.

Na południu Anglii samoloty bo
jowe w ciągu dnia szereg ltrejsco 
wości obrzueły bombami bu lącym i i 
zapalającymi.

W  dniu 17 grudnia k o l' Bordoang 
pojmano i m  szczono angielską gru
pę sabotażową jeszcze przed spełnie
niem zadania.

Komnaikat w3®&M
RZYM, 23. 12. —  Włoski komu

nikat wojenny z wtorku brzmi: U-
miarkowana działalność operacyjna 
w Syrcie, znaczniejsza na terenie 
Tunisu, gdzie w przebiegu ożywio
nych spotkań odparto wypady nie
przyjacielskie i wzięto do niewoli 
kilku jeńców.

Formacje naszego lotnictwa prze
prowadziły ponownie Skuteczne ataki 
na porty w Bone i Phlippeville, 
gdzie wielokrotnie trafiono tamtej
sze obiekty. Włoskie bombowce dłu- 
godystr.- ’ ■>: atakowały Trypolis
w Syrii i Bpjruc. Zbombardowano 
tam rafinerie i magazyny i spowo
dowano rozległe, z dala widoczne 
pożary. W  ciągu dnia w czasie walk 
powietrznych zestrzelono 2 samoloty 
■nieprzyjacielskie. Jeden z naszych 
samolotów nie powrócił do swej ba
zy. W  czasie ostatnich operacyj na 
Morzu Śródz’emnym zatonął jeden z 
napzycb torpedowców. Część załogi 
uratowano.

W poniedziałek w późnych godzi
nach popołudniowych samolot an
gielski ostrzeliwał ogniem karabi
nów maszynowych pociąg kolejowy 
w połudmowo-wschodniej Sycylii. Je
den podróżny został zabi'y, zaś trzech 
odniosło rany. N ie wyrządzono żad
nych szkód materialnych.

M ADRYT, 23. 12. —  Według wia
domości nadeszłych tu z Algeru, 
genei-al wojsk Stanów Zjednoczo
nych Eisenhower zakomunikował w 
ub. niedzielę wiadomość, iż Roose- 
relt zamianował D. Murphy‘ego oso
bistym reprezentantem na teren A- 
fryki Północnej, w charakterze po
sła. Murphy ma w dalszym ciągu 
należeć do składu sztabu generalne, 
go Eisenhowera jako oficer dla 
spraw cywilnych. Ma to trwać do 
czasu, dopóki po wydaniu opinii de 
parlamentu wojny nie wydane zo
staną odmienne postanowienia.

TANGER, 23. 12. — Wobec tego, 
że dotychczasowy generalny konsul 
Stanów Zjednoczonych w Algerze 
Robert Murphy został mianowany 
najwyższym doradcą cywilnym w 
stopniu ministra przy sztabie gene
ralnym Eisenhowera, na jego miej
sce został mianowany zastępczo 
W illey jako kierownik generalnego 
konsulatu Stanów Zjednoczonych w 
Algerze.

Nowe biuro Murphy*ego mieśd 
się w hotelu „Sain George" w A l
gerze. W  slcład tego biura wchodzi
5-ciu rzekomych konsulów, należą-’ 
cych do sieci obserwatorów, zorga
nizowanej przez Stany Zjednoczone 
przed swym wylądowaniem w Pół-- 
nocnej Afryce. Murphy jest równo

cześnie także przewodniczącym ko. 
misji gospodarczej Stanów Zjedno
czonych na A frykę Północną.

Antonescu o wrogach cywilizacji europejskiej
BUKARESZT, 23. 12. —  Zastępca 

premiera profesor Miril Antcnescu 
w wywiadzie, udzielonym przedsta
wicielowi agencji informacyjnej „Eu- 
ropa-Press", oświadczył na temat 
polityki mocarstw zachodnich mie
szania się do spraw europejskich co 
następuje:

„Bezbożny bolszewizm, który za
lał Besarabię i Bukowinę, który za
władnął ujściem Dunaju i pragnął 
przywłaszczyć sobie porty Morza 
Czarnego, zagraża nie tylko bytowi 
naszego państwa, ale takie podsta
wowym elementom życia rumuńskie
go, mianowicie jego kulturze, włas
ności i honorowi narodowemu. W iel
kim błędem pokoju z roku 1918 było 

o-

pozostawienie komunistycznej Rosji 
poza ramami Europy j pozwolenie 
je j na oszańcowanie się za bary
kadami anarchii, podczas kiedy rów
nocześnie kontynent organizowano 
według fantastycznych mrronek.

Dziś drogo za to płacimy. Ha
racz nasz byłby olbrzymi, gdyby 
Europa nie miała do swej dyspo
zycji wielkiej armii Rzeszy Niemiec
kiej, gdyby Duce nie podjął walki 
oporu społecznego przeciwko anar
chii i gdyby Hiszpania nie rzuciła 
na szalę całej swej ofiarności w imię 
zwalczania bolszewizmu.

Jedynie tylko święte i wszystkich

jest w stanie przeciwstawić się na
porowi bolszewizmu ze wschodu. 
Doświadczenie to zdobyły narody 
rumuński i fiń=ki po ciężkich i bo
lesnych walkach.

Kto w rozgrywce sił światowych 
przeciwstawia się rozwiązaniu zadań 
Europy lub zawiera przymierze z 
wrogami cywilizacji europejsk:sj, ten 
pragnie bolszewizacji naszego konty
nentu, chaosu i anarchii, ten pra
gnie nie dopuścić do wypełnienia się 
misji europejskiej. Żaden naród eu
ropejski nie może zrezygnować z za
szczytnej misji, jaką nakłada na 
niego świadomość roli starego konty-

Gwałtcwne trzęsienie ziemi 
n aw iedziło zn d w  Turc e

STAM BUŁ, 23. 12. —  Okolice Miasto Erba Jest środowiskiem 
Erba, Rokat i NLkdar w północnej' wielkich i cennych plantacyj tytoniu, 
Anatolii były w ub. niedzielę wie- w związku z czym należy przypu- 
ćzorem terenem niezwykle gwałtów- szczać, że płomienie strawiły kilka 
nego trzęsienia ziemi, statkiem czego milionów kg zapasów tytonia zło- 
w mieście Erba zawaliło się wiele żonych w magazynach. Niemal że 
dotnów. Według nadeszłych tu pierw- 
Wśzych wieści, kilkaset osób zginęło 
pod gruzami budynków, a wiele od
niosło obrażenia. Wypadki te po
ciągnęły za sobą liczne pożary, któ
rych mimo natychmiastowej akcji 
Straży pożarnych, przybyłych z Sam- 
sun, Tokatu i Turhalu, nie zdołano 
Zlokalizować.

Oio leżysz przed! nami, 
ntafeiild

Oto leżysz przed nami, maleńki 
i uśmiechasz się do nas najmilej, 
jakbyś pragnął przyjść tutaj na chwilę, 
z ustrojonej w  kościele stajenki, 
z każdym o czymś dziecinnie pogwarzyć 

1 każdego pogl# ',ać  po twarzy.
Oto leżysz przed nami cichutko 
I wyciągasz przed siebie rączęta, 
jakbyś do swych piersiątek cieplutkich 
chciał nas wszystkich przytulić 1 spętać 
przecudownym, dziecięcym uśmiechem, 
co nie zetknął się z życiem i grzechem.
I  stoimy tak głowa przy głowie 
I nucimy Ci ,,luli, ach luli”  
a ł  do sennych Twych ustek 1 powiek 
mżok wieczorny poczyna się tulić.
Aż się szyby przed Bogiem rozprysły 
| gwiazdami nad Tobą zawisły,
1 nic nie wiesz, że właśnie my potem 

zgotujemy Ci Krzyż 1 Golgotę!...

Bronisław Kr*1

w tym samym okresie przed trzema 
laty okręg Erba, Tokat 1 Nikdar 
poważnie ucierpiał na statek po
ważnego trzęsienia ziemi, jakie na
wiedziło Ersindczau, gdzie wówczas 
zginęło około 40.000 mieszkańców, 

------------- o

Ostrożni z garem !
Ze strony Urzędu Starosty M iej

skiego po raz drugi wychodzi o. 
strzeżenie dotyczące niebezpieczeń
stwa, jakie wyniknąć może z lekko
myślnego obchodzenia się z gazem.

W  ostatłnich dniach zdarzyło się 
bowiem kilka nieszczęśliwych wy
padków spowodowanych przez ńie- 
oględność czy bezmyślność, polega
jącą na pozostawiańiu płomienia ga
zowego bez doglądu. Bardzo prze
cież częstym jest zgaśnięcie płomie
nia na skutek nagle obniżonego ci
śnienia. Gdy znów gaz płynąć pocz
nie, nie mogąc się dalej spalać, na
syca on powietrze, a wtedy lada 
iskra powoduje eksplozję, która nie
kiedy może przybrać rozmiary ka
tastrofalne. Taki wypadek zdarzył 
się niedawno, a przyczyną tego by
ło to, że nastawiono już o 4-tej go
dzinie z rana baniaki z wodą na 
gaz nie pilnując potem płomienia.

Należy więc we własnym interesie 
baczyć nń to, ażeby nigdy gazu nie 
palić bez dozoru.

1 Bili
P o u ą l e l  13.—

K o n l e c
ALARM LOTNICZY: priez przeciąg 2 minut

10-sekundowe sygnały dźw iękow e f  prze
rwam i ltl-sekundowymi.

O D W O ŁANIE : przez przeciąg 1 minuty cią
gle nadawanie sygnału dźwiękowego 

ALARM O GNIO W Y: przez przeciąg 5 minut 
3 krótko po sobie naslępująre sygnały 
dźwiękowe z przerwami około' pół-miou- 
tewymi.

i : ' - ' # > mm 
Najserdeczniejsze 
życzenia świąteczne
zasyła swym Czytelnikom i Przyjaciołom

Redakcja  

„  Gazely Lwowskiej “

Baczność 
Ostre strzelanie!

W  piątek dnia 8 stycznia 1943 r. 
i w tydzień później, tj. w dniu 1& 
stycznia od godz. 8 rano do 4 po 
południu odbędzie się wojskowe  ̂o- 
stre strzelanie z broni ręcznej i z 
karabinów maszynowych na obsza. 
rze rozciągającym się między miej
scowościami Hołosko Wielkie, Brzu- 
chówice, Hanulec, Grzybowice Mał* 
i Wielkie, Malechów, Zboiska i w 
zamknięciu dróg kolejno łączących 
te miejscowości.

Początek i koniec strzelania ogło
si sygnał trąbki wojskowej. Straże 
wystawione przez oddziały przepro. 
wadzające strzelanie będą upoważ
nione do ograniczenia ruchu w do
tyczącym terenie.

Ofiara świąteczną 
na P. K. Op.

Aby przyjść z pomocą P  K. Op., 
którego wydatki na rzecz biednych 
i nieszczęśliwych w okresie świąt 
Bożego Narodzenia są specjalne, 
pracownicy redakcji „Gazety Lwow
skiej", administracji i drukarni, o- 
raz agencji prasowej Telepress zło. 
żyli kwotę zł. 400.

ZN ALE ZIO N E  DOKUM ENTY

na ul. Kotlarskiej w dniu 18 bm. 
na nazwisko Nowicki Ludwik ode
brać można w redakcji, Sokoła 4, 
I  p. w godz. 10— 11.

Z  notatnika reportera
T Y  ZA B ITA  M AKU TRO ! (y )  —

W  przedświątecznych przygotowa
niach w  rodzinie Choinlcowskich 
brała czynny udział cała familia. 
Gdy . jednak mama, teściowa i córka 
naprawdę coś robiły, to tatuś z sy- 
nalkiem (,,...źe też tego nicponia je
szcze ziemia nosi...") pętali się z 
kąta w kąt, zatruwając życie i u- 
trudniając pracę większej połowie 
rodziny. Wreszcie ciepliwość mamy 
Choinkowskiej wyczerpała się i ja
ko antidotum znalazła robtę dla gło
wy fam ilii każąc mu trzeć mak w  
makutrze. Tatuś zabrał się z takim 
zapałem do pracy, że po trzech e- 

.nergicznych ruchach po prostu zbił 
cenne i niezastąpione naczynie. Te
go już było za dużo jego małżonce, 
toteż z nie mniejszym impetem rzu
ciła się na małżonka i z bojowym 
okrzykiem „T y  zabita makutro!..." 
zaczęła go okładać wyrwanym mu z 
ręki wałkiem. Po kilku chwilach 
pan Choinkowski zaczął krwią bro
czyć, więc synalek zawsze trzyma/- 
jący stronę ojca wezwał lekarza Po. 
gotowia, który ofierze rozbitej mar- 
kutry zaopatrzył rozbitą głowę.

ZATRU C IE  GAZEM. —  Seeman 
Klaudia lat 52 (Zielona 17) w cza
sie snu uległa zatruciu gazem wy. 
dobywającym się s nieszczelnych 
kurków kuchenki. Po przywróceniu 
do przytomności lekarz pozostawił 
ją  na leczeniu w domu.



B&że Mamdzenie na £fcmk&wCe
„Opłatek biały I kruchy
na stole p r ied  w iiią  ktoś kładł... 
■Wśród wojny i zawieruchy 
eplatek biały i kruchy 
i  śniegu srebrzyste puchy 
wzbudziły wspomnienia św i.® "...

dy pierwsza gwia
zda na niebie wy- 
błyśnie i zmrok 
pajęczyną osnuje 
oczy, ulicą Mącz- 
ną lub Krupiar- 
ską, Leśną czy U- 

bocz, zejdziemy wprost w sam śro
dek Łyczakowa. Pod takt starej pa
storałki wyciąganej cienkim głosem 
łyczakowskich ichmościanek do wtó

ru piszczałkom organowym u św.
Antoniego, ruszy ku szopie Jezuso
wej cały korowód zamaszystych 
zjaw, buńczucznie i hucznie zaludnia-

murarz Kuba Pelc i Kasper Smoleń
ski i rzeźnik Antek Pleciona, co ta
tami rej wodził w łyczakowskich roz
prawach junackich.

Stawi się i ostatni wójt przed
miejski Wojciech Dublewski, a ostat
ni bard lwowski Henryk Zbierzchow- 
ski również zejdzie z wyżyn ulicy 
Piaskowej, by mocnym głosem za
wtórować dyszkantom ichmościanek:
..Mesyjasi! przyszedł na świat praw dziw y 
I  prorok zacny z w iclkiem i dziw y 
K tóry przez swoje znaki 
Dal wodzie winne smaki

W  Kanie ga lile jsk ie !".

W  pstrym orszaku karnie postę
puje nawet szlachcic 17-wieezny Ła 
hodowski, pan na Winnikach i Pod- 
borcach —  niegdyś postrach dam ca- 
łego przedmieścia —  i zarzuciwszy 
poły kontusza dwornie zamiata koł
pakiem śniegi uliczne przed Matką 
Boską w kaplicy na środku traktu 
Łyczakowskiego, oddając pokłon Tej, 
której właśnie statuę tę wystawił.

Zaś tam, hen z tyłu pośpiesza w 
chybotliwym świetle niesionej przez 
siebie latami ostatni Diogenes łycza
kowski —  znachor-oryginal Łucyk, 
co w jasny dzień potrafił z latarnią 
w ręce krążąc wśród ciasnych uliczek 
Łyczakowa —  szukać C z ł o w i e k a .  
I  znalazł Go wreszcie!

Oto Bóg-Człowiek zrodził się na 
sianie, więc cała łyczakowska brać 
szykuje się, by godne zgotować Mu 
przyjęcie. Już pierwsze czwórki nie
cierpliwie próbują dźwięków har
monii. skrzypki cicho „pitolą”  na bo
ku, aby wreszcie zgodnie urżnąć od 
ucha:

„.„Porwijmy instrument*
A  porzućmy lamenta,
Wszyscy wesoło 
Grajmy Panu swemu —
Dla nas z bydlęty 
W  stajni zrodzonemu",

A  któż to Jezusowi stroić będzie 
ueieszne widowisko w ogromnej „wer
tepie” —  szopie na schwał, zbudowa
nej w stylu dziwnie przypominają
cym pudlo lwowskiego ratusza, ni
żem z jego kominową wieżą? —  To 
wszak Jaśko „hułan” , majster naj
sławniejszy i patron wszystkich ko 
lędników łyczakowskich co ongi cho
dzili z „banią” , gwiazdą, turoniem 
czy szopką. Cały to będzie „tryjator” 
marionetkowy, poruszany sprawnymi 
rękami jaśkowymi, co niegdyś przed
mieściu łyczakowskiemu w zupełno
ści zastępował scenę, rozweselając 
obywateli po domach i szynkach aż 
do M. B. Gromnicznej. —  N ie obe j-

i śpiewek, bo bez nich nie było życia 
na Łyczakowie!

Zaś potem z rumorem i wesołym 
zgiełkiem rozejdzie się zacne towa
rzystwo po dworkach i domach na 
„mały” poczęstunek podczas którego 
gospodarz z pewnością żałować nie 
będzie tej góry kiełbas, kiszek, piecze
ni i kapusty, ani tych beczek piwa 
i istnych jezior wódki, znikających 
w gardzielach rozgrzanych śpiewem 
biesiadników. Boć nie takie to „baju- 
ry” wówczas pijano, lecz całe —  Je
ziora” !

I wszystkie Kasie i Jasie, Manie 
i Józki przy rzęsiście oświetlonych

Ha fan^wsidcli mogiłkach

Jących lwowskie przedmieście minio
nymi laty.

Pójdą gwarną kompanią pyskata 
pani Marcinowa z zahukanym Toń- 
kiem, rezolutna Bańdziuchowa z wy- 
giniastym Szczepkiem i Antek z nie
odłączna harmonią, a za nimi cała 
banda łyczakowskich grajków lubo 
„gkrzypicieli” . Sapiąc mocno wyjdzie 
z  mroków odległej ulicy własnego 
imienia przysadzisty Jan Gall, aby 
złożyć Jezusowi w darze skompono
waną właśnie miodopłynną „Barka
rolę” , zaś stary redaktor Rewako- 
wicz, jako że ongi mieszkał na Gór
nym Łyczakowie, stukając potężnym 
kosturem podąży za zgromadzeniem, 
by i prasy nie zabrakło w tej Chry
stusowej adoracji.

A  potem jak okiem sięgnąć — ze 
gtarych dworków z podsieniami, * 
parterowych domków z facyatkarni 
i  spoza krzywych opłotków —  sypać 
Bię pocznie łyczakowska arystokracja 
krupiarska —  Tabakiewicze, Do
brzańscy, Legezińscy i Góreccy; przy , 
łączy się do nich godna familia rzeż- 
Hicka Laskowskich i garbarska ro
dzina Matusiewiczów. Z boku zaś po
stępuje jako asysta chłopy zwaliste, 
jsawadiaki słynne: —  jest mocarny

O STATN IA  Z DAW NYCH, GOSPODA K IJA K A  N A  GÓRNYM 
ŁYCZAKOW IE. Fot. R. Wesołowski.

CÓRECZKA BEZW STYDNA

BABA BABIE N A  PLACU  S Y PA ŁA  W YZW ISKA,
ŻE JEJ CÓRKA DZIEŃ C AŁY  W CIĄŻ Z IN N YM  SIĘ' ŚCISKA. 
SPYTAŁEM  Z OBURZENIEM: „GDZIEŻ JEST TA  GRZESZNICA! 
NIECH SPOJRZĘ Z POTĘPIENIEM  W JEJ BEZW STYDNE L IC A !" 
N A  TO M A T K A : „P A N  Z CÓRKĄ ZAPEW NE SIĘ ZNAJĄ,
MOJA K R YS TYN K A  B ILE TY  SPRZEDAJE W  TRAM W AJU !"

Jon Obuch.

drzewkach radować się będą do póź
na w noc Chrystusowym narodze
niem. Graniu i śpiewaniu końca nie 
będzie, a od rześkich wiwatów drżeć 
będą szybki małych okien:

...„Wiwat Pan Jezus 
Wiwat Maryja!
Wiwat i Józef •—
Cna kompanija!”

*
Gęstnieje mrok, cichnie gędźba 

jasełkowa. Nakryto już starym zwy
czajem stoły. Białe obrusy, siano, 
kwieciste talerze i misy, gdzienie
gdzie skromne kielichy. A  w ręku 
pana domu jaśnieje —  dziś —  

jak przed laty, 
wśród wojny i zawieruchy, 
opłatek —  biały i kruchy...

Daleko od śródmieścia na małym 
wzgórzu, okolony niebotycznymi drze
wami, leży w sennej zadumie cmen
tarz Janowski. ,,
Równie piękny 
jak Łyczaków-
ski, jest jednak , . ! -'
cokolwiek usu- — m
nięty w cień 
przez mieszkań- 
ców Lwowa.
Nie wiadomo ..
czy snobizm, -
czy siła „tra-
óycji“  kieruje ,
ich w ogromnej
większości w
stronę Łycza-
kowa. Nic też
dziwnego, że w
porównaniu z
tamtym, wyda- v
je się jakiś sza-
ry, smętny i biedny.

W  Święty Dzień, w Dzień Boże
go Narodzenia snieszą na cmentarze 
ci, których najbliżsi odeszli, aby 
podzielić się opłatkiem z drogimi 
cieniami zanarłych. Gościnne otwar
te bramy przyjmują wszystkich, w i
tając okrytymi śnieg'em mogiłami 
i drewnianym lasem krzyży. Wcho
dzącego w bramę Janowskiego 
cmentarza, wita przedziwna melodia 
łagodnego szumu drzew. Wraz ż nią 
jakiś spokój wlewa się w  żyły, roz
chodzi’ się po całym ciele. Ustępu
ją własne troski przed tym „Czymś“ 
nieznanym, przed Majestatem 
śmierci...

Już od bramy, wysoko położona 
widnieje mogiła ks. arcybiskupa Jó
zefa Bilczewskiego, królująca jak 
gdyby nad całym cmentarzem. Skro
mna płyta okolona wieńcem ozdob-

rząd dziekański, a Uniwersyto 
lwowski zaszczycił go najwyższą 
godnością i urzędem, wybierając g « 
rektorem na rok akademicki 1900-901. 
Uznanie i wpływy, jakimi się cie
szył, sprawiły, że pod koniec roku 
1900 nastąpiła nominacja X. Bil
czewskiego na arcyb. Metropolity 
lwowskiego.

Naczelnym hasłem jego była for
muła: „Idźcie w lud, tam znajdzie
cie skarb". W  lud, który ukochał i  
dla którego stał się ojcem, przyja
cielem i doradcą. Dnia 20 marca 
1923 r. zmarł wielki ten kapłan, 
uczony i pasterz, lecz pamięć o Nim 
i jego twórczej pracy trwa i trwać 
będzie...

świadkiem tej prawdy jest skrom
ny grób, w każdej porze roku za
sypany kwiatami. Zawsze można przy 
nim zastać kogoś klęczącego i W  
skupieniu pogrążonego w modlitwie. 
Gdy jednak rzuci się’ okiem na 
cmentarz, widzi się jak mało pięk
nych pomników, jak mało okazalej 
wyglądających mogił. Szary, równy 
pząd prostych krzyży. Lecz i w tej 
spokojnej monotonii leży piękno.

Niby szare cien e w zapadającym 
zmroku- przesuwają się sylwetki lu
dzi, starych i mlcC'ch, pochylonych 
cierpieniem czy wiekiem. Między 
skromnymi grobami wykwita nagle 
okazaiy cokół, z figurą ulatującego 
znad obłoku anioła z przymknięty
mi oczami i tajemniczym uśmiechem. 
Z rąk sypią mu się róże, na kształt
nej główce widnieje gwiazda. To A- 
nioł Gwiazdy Przewodniej, prowa
dzącej w świat nieziemski, w świat 
lepszy.

W  bocznej, cichej alei, pod sa
mym ogrodzeniem samotna mogiła 
ofiar bolszewickiego reżimu. Czyjeś

W i O B  iV S . A K Ł l i f l i b K U l A  B I L U Z E W S K I E G O

nych cegiełek, kamienna tablica j  
kwiaty., moc kwiatów... Znając u- 
przedzenie mieszkańców Lwowa do 
cmentarza Janowskiego, w ostatniej 
swej woli, wielki ten człowiek kazał 
się tam pochować. Mogiłą swą ozdo
bił cały cmentarz i każe o nim pa
miętać. Płoną lampki między wień 
cami, szarfami i ciętymi kwiatami. 
Pochylają się w modlitewnej zadu
mie czarne habity zakonnic, straż
niczek grobu, świątobliwy ten kapłan, 
ukochany przez wszystkich, a zwła
szcza przez mieszkańców Lwowa, 
całe swe życie poświęcił tylko na 
szerzenie haseł aitruistycznych i 
pracy społećznej.

Uznanie i szacunek, który sobie 
zdobył, znalazły także zewnętrzny 
wyraz w licznych godnościach nau
kowych i kościelnych, jakich dostą 
pił. W  roku 1895 został młody, od
dany studiom naukowym nad archeo
logią chrześcijaństwa ks. Bilczewski, 
członkiem korespondentem papies
kiej Akademii archeologicznej w 
Rzymie, w roku 1900 takimż człon
kiem krakowskiej Akademii Umieję
tności. W  roku 1808 Rada szkolna 
krajowa powołała go na swego człon
ka, kuria metropolitalna lwowska 
na swego referenta i egzaminatora 
prosynodalnego. Wydział teologicz
ny powierzył mu w tymże reku u-

ręce uwiły wieńce, ozdabiając smut
ny grób, wieńce cierniowe, symbol 
męczeńskiej śmierci.

Zasługą to wyłonionego spośród 
okolicznych mieszkańców komitetu, 
który dzięki finansowej pomocy 
Polskiego Komitetu Opiekuńczego, 
ofiarności społeczeństwa i współpra
cy ze strony kancelarii cmentarnej, 
zajął się naprawą i ozdobieniem za
padającego się grobu.

Prace już ukończono. Odwiedza
jący go, rzucą to wieniec żałobny, 
ozdobią kwiatami, a choćby nawet 
zmówią tylko modlitwę. Jakże wiele 
mówiący wyraz twarzy tych ludzi. 
Oto obejmując zimny krzyż, z głową 
opartą o drzewce, stoi kob eta w 
czerni. Nieprzytomne z bólu oczy, 
przesłonięte łzami, cierpieniem po
starzałe rysy. Jak straszna groza 
wieje od tej tragicznej postaci. Ko
go opłakuje nieszczęsna? Męża, sy
na... może ojca?

Płoną lampki w święty Dzień. 
Spowity w grudniowe zasłony śnież
ne, zasypia stary cmentarz. Z trza
skiem zawierają się bramy za wy
chodzącymi ludźmi. Niech nikt nie 
mąci ciszy zmarłym, niech śnią w 
spokoju wieczny swój sen Ci. którzy 
od nas odeszli, w ten Wielki Dzień, 
Dzień Bożego Narodzenia.

J. U



M m m m m  k c b l e t y  m i b & i
Jaka kobieta podoba się panu?

Odpowiedzi mężczyzn na to pyta
nie dowodzą, że tyle prawie jest 
smaków i gustów, ilu przedstawicieli 
liczy ród męski. Zwiedzając uważnie 
muzea sztuki, zauważyć niewątpli
wie można, że typ piękności kobie
cej ulega zmianom z biegiem wie
ków. Bo też istotnie piękność to po
jęcie bardzo elastyczne i niezmier- 
,nie trudne do uchwycenia w pewnej 
ściśle ograniczonej definicji. Wszak 
istnieją piękności działające kojąco, 
podczas gdy inne podniecają zmy. 
sły. Nie zapominajmy również, że 
rysy i inne właściwości fizyczne 
wsoó',o'5 danvm narodom muszą być 
uwzględniane w ich typach piękności.

Musimy się jednak z tym zgodzić, 
że klasycznym wzorem piękności 
kobiecej jest posąg ,,Venus z Milo" 
znaleziony w roku 1820 wśród sta
rożytnych ruin na wyspie Melos 
czyli Milo. Obecnie znajduje się on 
w Luwrze paryskim. Bogini ma 
wprawdzie na tym posągu utrącone 
ręce, ale jej kształty posiadają tyle 
harmonijnego piękna, że najdokład
niej odmierzone i porównane z so
bą trronorcie jej budowy nznsno za 
najdoskonalszy wzór p’ękna kobiecego.

Nie zapomnijmy jednak, że Venus, 
bogini miłości, uosobienie kobiecych

wdzięków, była bezsprzecznie... naj- 
korpulentniejszą mieszkanką Olim
pu. I nie możemy sobie wyobrazić 
jej, czy też pięknej Heleny, czy też 
nawet naszej pramatki Ewy inaczej 
jak kobiety zażywne o pełnych 
kształtach.

Bo też w ogóle historia faworyto- 
wala kobiety o pokaźnej tuszy. Ko
biety „o smuklej linii“ nie wstrzą
snęły jeszcze nigdy podstawami 
świata.

Zaryzykować więc możemy powie
dzenie, że sławne kobiety nie były 
szczupłe. Przykładów na to dostar
cza nam historia wszystkich epok i 
wszystkich narodów. Już wielkie po
stacie biblijne, opromieniające uwo
dzicielskim urokiem Starego Testa
mentu, były typowymi pięknościami 
orientalnymi, jakie jeszcze do dziś 
dnia spotkać można w krajach Bli
skiego Wschodu. Czy można sobie 
wyobrazić chudą kobietę w klejno
tach królów judejskich, lub dzisiej
szą modelkę w ciężkich szatach 
świata antycznego?

A  Kleopatra? Najstarsza córka 
króla egipskiego Ptolomeusza XIII, 
chciwa władzy i sprytna, wielkich 
zdolności i czarującej urody i kształ
tów kobieta, dokonała takich czynów, 
o jakich historia nie może zapom-

nić. A  czyż dopięłaby tego wszy
stkiego, gdyby nie posiadała prze
pięknych pełnych kształtów ? Raczej 
nie.

Przejdźmy jednak ze świata sta
rożytnego do bliższych nam epok. 
Aż się w nich roi od kobiet sław
nych i pięknych, o rubensowskich 
kształtach.

Jedną z najbardziej znanych jest 
Ninon de l‘Enclos. Żyjąc we Fran
cji w XVII wieku otoczona rojem 
wielbicieli, wybierała kochanków je
dnego po drugim wedle upodobania, 
krępując sięf tylko roztropnością w 
używaniu rozkoszy. Względami jej 
cieszyli się m. in. kardynał Riche- 
lieu, margr. de Sevigne, wielki Kon- 
deusz i wielu wielu innych. Ninon 
była uwodzicielsko piękną aż do 
śmierci, a życie pełne miłosnych 
przygód prowadziła aż do 90-go ro
ku życia.

Natomiast madame Pompadour, 
przyjaciółka Ludwika XV, była —  
jak wskazują jej portrety —  szczu
płą. Może w myśl zasady, że wyją
tek potwierdza regułę?

Za to madame Dubarry, uwodzi- 
cielka 60-letniego już Ludwika XV, 
kobieta leniwa i bez wykształcenia, 
przyczyniła się do rozpętania wielu 
intryg, które miały wpływ na losy

Europy. I ta Dubarry, która dzięki 
swej rozrzutności i dobroduszności 
potrafiła ulżyć skarbowi francuskie
mu o półtora miliona luidorów, by
ła... grubą.

Katrzyna, imperatorowa Wszech- 
Rosji miała kształty obfite. Józefi
na, żona Napoleona, powinna służyć 
jako ostrzeżenie dla wszystkich 
szczupłych a ambitnych kobiet Po
zbywszy się chudej, kapryśnej i 
przykrej żony, ożenił się Napoleon 
z okrąglutką Marią Ludwiką.

Kobiety szczupłe mogłyby mi uczy
nić zarzut, że w doborze tych sław
nych kobiet nie jestem obiektywny. 
Odpowiem na to słowami członka 
jednego z europejskich rodów panu
jących, którego przygody miłosne 
stanowić będą romantyczną epopeję 
naszego stulecia. W  rozmowie ze 
znaną dziennikarką lady Drummond- 
Hay powiedział on m. in.: „Proszę 
zapytać jakiegokolwiek mężczyznę 
co na nim robi większe wrażenie: 
czy intelekt mądrej ale chudej ko
biety czy wdzięki i lekkość pulch
nej ? Historia poucza, że kobieta 
przez swój wpływ na mężczyznę 
wpływa także na bieg wypadków 
tylko w takim stopniu, w jakim po
trafi zatrzymać przy sobie mężczy
znę, czy jako matka, czy jako żona,

czy też, i to przede wszystkim, ja
ko kochanka".

Przed obecną wojną fanatyzm 
„smuklej linii" zatoczył już tak sze
rokie kręgi, że wyrażano obawy czy 
nowoczesna, zbyt szczupła kobieta 
potrafi sprostać biologicznemu za
daniu kobiety i matki.

Dziś na szczęście nie potrzeba 
przeprowadzania żadnej kampanii w 
tym kierunku. Żadna prawie kobieta 
nie stosuje teraz kuracji odtłuszcza
jącej, wprost przeciwnie, każda uwa
ża sobie za zaszczyt, gdy dobrze 
wygląda. Młode dziewczęta, dawniej 
do togo stopnia dbające o linię, że 
nie jadały np. zup, dziś gdyby mo
gły zjadałyby i dwa taierze. I to 
jest objawem bezwzględnie dodat
nim 5 pożytecznym. Wprawdzie mo
dną nadal pozostaje linia smukła, 
dziś żadna jednak kobieta o pełniej, 
szych kształtach nie wstydzi się 
tego.

Na pocieszenie mogę powiedzieć 
tym „grubaskom", że dzisiaj milio
ny niezależnych kobiet dzierży w  
swych zdolnych dłoniach mniej wła
dzy niż ją miały Kleopatra, mada
me Dubarry lub nawet Lupescu —  
która uwiodła b. króla rumuńskiego 
Karola —  w swych małych pulch
nych paluszkach. Zetes

Naszym
P. T. Klientom

Szczęśliwych Swąt
i Pom yślnego  Iłow ego R o k u !
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Riihmann
RAJKA: „W  podróży poślubnej*‘

Hansi Knoteck, Victor Staal 
M UZA: „Awanturki panny Nixi‘ 

Jenny Jugo, Albert Matter.stock 
MEW A : „Szczęśliwa 13” Helena

Grossówna.W ł. Grabowski.____
"PLORAT” ,,Pani minister tańczy'* 

Tola Mańkiewiczówna, —  Al.
Ż a b c z y ń s k i __________________

GLORIA: „Czy Lucyna to dziew
czyna'* Jadwiga Smosareka, —  
Eugieniusz B o d o __________

C H L E B
z piekarni

R. JANOWSKIEGO
do nabycia we własnych 

sklepach:
1) ulica Romanowicza 10
2) cl. Zamarstynowska 64

Rejestracja kartek bez wzglę 
du na nrejsce zamieszkania. v

WEZE SZTUCZNA
zamieniamy za 25% nade

słanego wosku 
ZAKŁAD PSZCZELARSKI

LEONARDA WEBERA
Lwów, Steczkowskiego 12.

HHHEN1GZM PIEKARNIA 
KUS&REWIC2A

rejestruje kartki chlebowe na sty
czeń 1943 w swoich sklepach 

przy ulicach:
Kewakowicza 17, l97:i4
Oststr. (Łyczakowska) 177

KUPIĘ nowoczesną jadalnię i kre
dens kuchenny. Zygmunt o wska 12 — 
mieszkanie dwa.

KUPIĘ wózcczek aportowy „Konko- 
na“ — Zygmunt o wska 12, m 2 v

FUTRO biberole spód, kołnierz fu
trzane — sprzedam — Listopada 44 a 
m 1. między 3—7

SPRZEDAM buty s cholewami nr 42 
Grochowska 38 v

KUPIĘ szafę z biełiźniarką jasną — 
Kleparowska 7 a m. 12.

SPÓDNICZKĘ czarną nową i gandi 
Kr 37 kupię G. L. nr 19721 v

FORTEPIAN Schweighofera sprzedam 
Mochnackiego 18/1 — od 5—6 i>op. v

KUPIĘ czapkę krymkę czarną aJto 
popielatą. Zgłoszenia: Sobieskiego 3, 
iii  p. drzwi tt. v

SPRZEDAM do 12 m. szlaucha do
gazu. Zgłoszenia G. L. 19709 v

SPRZEDAM wanienkę na ryby, bla- 
chę polewaną do pieczenia. Reja 5, 
mieszkanie cztery a. V

SPRZEDAM młodego kanarka — har-
cera (samiczka). Sapiehy 67/6. v

FUTRO MĘSKIE TCHÓRZE, wydra 
i krymkę sprzedam. Oglądać 12—4. 
Potockiego 22, m. 9, II p. v

SPRZEDAM patefon walizkowy. So
bieskiego 28/9, II p. ganek. v

SPRZEDAM dwie kołdry luksusowe, 
ubranie jasne płaszcz jesienny wyso
kiemu. Żeromskj^o 12, mieszk. 4. v

SPRZEDAM TAPCZAN — Kętrzyń
skiego 66, m. 6.

KUPIĘ meszty 37-38. Łyczakowska GO

KUPIĘ spodnie wizytowe w  bardzo 
dobrym stanie, długość 113 cm. Pili- 
chowska 7, m. 3 — godzina 13—14
lub 18-21. 19687

SPRZEDAM rntefon wal zkowy. Pija
rów 35, Wiadomość u portjera.

KASĘ ogniotrwałą kupię- Wiadomość 
ul. Sakramentek 26, II p. m. 7.

SPRZEDAM dwa ubrania ciemne no
szone i buciki czarne nowe nr 42-43. 
Oglądać między godz. 1-—3. Kocha
nowskiego 83. m. 16. v

KUPIĘ spodnie ciemne na wysokiego 
dl- 112. Gródecka 35 a, m. 256. — 
Świetlik Bolesław.

KUPIĘ ubranie angielskie ciemne ra 
wysokiego i zarękawek krymski — 
Gaz. Lw. nr 19664

WZMACNIACZ b. silny zamienię za 
maszynę do pisania polską, może być 
uszkodzona. Listy G. L. 19576. v

KUPIĘ głośnik, transformator oraz 
skrzynkę. Listy G. L. 19577 v

SPRZEDAM pelerynę deszczową \ o- 
pielatą — 200 zl. Wienerstr. 48 m. 13. 
Od godz. 16-tej. v

KUPIĘ 4 windrowa beczkę na wodę, 
primus i nowe wiadro. Ggl. G. L. 
nr.. 19606. v

t ś. p. HELENA RAYSKA —  
wdowa po ś. p. Wojciecha, 
urz. państw., lat 72, zmarła 16. I 

' grudnia b. r. Pogrzeb odbył s;ę 3
18. grudnia, z Krypty kościoła | 

| OO. Reformatów na cmentarz 1 
I Janowski, o czym zawiadamiają 5

Iw głębokim smutku pogrążeni 
Syn i Synowa. v g

t ś. p. z Wojnarskich JÓZEFA 
I-voto LANGNER, II-voto 
| OSTROWSKA, zmarła dnia 20. 

! grudnia 1942 r., po długich i cięż 
kich cierpieniach, zaopatrzona 
św. Sakramentami. —  Na obrzęd 
pogrzebowy, który odbędzie się 
w czwartek dna 24. grudnia br.,
0 godz. 11.30 z Kaplicy Anatomii 
Piekarska 52, na cmentarz Ły
czakowski, Krewnych, Przyjaciół
1 Znajomych zapraszają w smut- 

9 ku pogrążeni — Mąż, Matka. 
| Siostra. Dzieci ł Wnuk. NABO- 
, ŻĘŃSTWO ŻAŁOBNE za duszę

S. p. Zmarłej, odbędzie Bię we 
wtorek dnia 28. grudnia, o godz.
9-tej rano, w kościele Św. Marii 
Magdaleny. ▼

t W  pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci Najdroższej Siostry, 
ś. p. MARII BASSLERÓWNY, 

I b. kierowniczki Szkoły M. Ko
nopnickiej we Lwowie, odprawio
ne zostanie NABOŻEŃSTWO ŻA- 

I ŁOBNE w poniedziałek 28, gm- 
I dnia 1942 r., o godzinie 8.30 ra- 
I no. w kościele Św. Mikołaja, na 
j które Przyjaciół i Znajomych za- 
I prasza w głębokim smutku po- 
| grążona Siostra v

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
za okazaną życzliwość i współ
czucie oraz za udział w pogrzebie 

Najdroższego Męża i Ojca 
Sp . MICHAŁA ŚLIWIŃSKIEGO, 
w «zczególności Przewie!. ks. Sie
kierskiemu parafii Św. Mikołaja, 
ks. Rokickiemu parafii św. Anny 
dr. Mieczysławowi Jankowskiemu 
dr. Jerzemu Mostowemu, człon
kom b. Cechu katol. mistrzów i 
mistrzyń krawieckich, którzy w 
tak ciężkiej dla nas chwili okaza
li nam tyle życzliwości i pomocy 
wszystkim Krewnym, Przyjacio
łom i Kolegom Zmarłego, skła
dają z głębi serca w smutku po
grążeni. Żona i Syn. v

KRAWATKI przerabia, odnawia — 
obecnie Szajnochy 3, m. 15-

SPRZ5DAM raglan popielaty, buty 
gumowe, kalosze i wannę. Łyczakow
ska 15. m. 19. v

SPRZEDAM płaszcz krymski. Kade
cka 7, m. 9 oglądać 13— 15.

R O Z M A I T E  I

t W  pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci Najukochańszej Żony 
i Siostry, fi. p. ROZALII WIT- 

| KOWSKIEJ. odbedzie się NABO 
ŻEŃSTWO ŻAŁOBNE w kościele 

I św. Mikołaja, dnia 31. grudnia

I1 1942 roku. o godzinie 8-mej rano,, 
o czym zawiadamia Krewnych i 
Przyjaciół Mąż i Siostro. 19608

SPRZEDAM kocioł miedziany MK) 1. 
do smażenia, gotowania, prasę, ma
szynce do mięsa Nr 22, butle. Zgło 
szenia: Strasse der Pol'z i (Jagielloń
ska) dwanaście, mieszkanie dziewięć.

JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOŁOG
Mamott. mistrz przepowiedni tajem 
nic wydarzeń życiowych, daje praw 
dziwę wyjaśnienia i porady w wszel 
kich kwestiach Odpowiedzi pisemne, 
podając datę urodzenia 1 pytania — 
Wysy.ka za zaliczeniem pocztowym. 
Adres: Kraków — Adolf Hitlerplatz 
nr 46, m 5. Skrytka poczt 474

KONC. BIURO Dra E GRIEGA —
SYKSTUSKA 14, wykonuje: T ŁU 
MACZENIA. PRZEPISYW ANIE NA 
MASZYNIE PODANIA -  wszelkie 
prace prawnicze paukowo techniczne

WSZELKIE przepisywanie nu ma
szynie ..REKORD”. W AŁOW A 19.

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTO 
GRAFU, Lwów, Zyblik.cwicza 21.

AKUSZERKA Zającowa przyjmuje 
panie jak dawniej. SAPIEHY 1 20

PRZED złodziejami zabezpiecza lo
kale. biura, mieszkania szereg no
wych, opatentowanych wynalazków 
Przesyłając znaczek na odpowiedź 
podać dokładnie co ma być zabezpio 
czone Generalne przedstawicielstwo 
Biuro Handlowe, Kraków, Grodzka
1. 6. Poważni przedstawiciele rejono 
wi. poszukiwani. 6244

GRAFOLOG JASNOWIDZ MARTI.
N I wnika w najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej Udziela porad w naj 
bardziej zawilyeh sprawach Odsła 
nia tajemnicę przyszłości Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- 
soby zainteresowanej Przyjmuje od 
10 do l i od 3 do 7 Zyblikiewicza 
nr. 28, m. 4, parter, na lewo. 4948

BANDAŻYSTA POLACZEK SAM- 
BOR, ul. Ogrodowa 17, telefon SI. 
Bandaże PRZEPUKLINOWE, PASY
przeciw obniżeniu żołądka jelit i ma
cicy. GORSETY przeciw skrzywieniu 
kręgosłupa (wysyłka pocztą). 5189

AKCJE. listy zastawne, ziemskie — 
miejskie i prowincjonalne oraz inne 
papiery procentowe, kupony, kupuje, 
sprzedaje Dom Bankowy Wolański i 
Ska, Warszawa, Nowy Świat 19. 5210

AKUSZERKA MARKOWSKA przyj 
muje panie. Zyblikiewicza 39 17166

KONTROLER Elektrowni Warszaw
skiej, poszukuje zastępstw masowych 
artykułów codziennego użytku, przyj 
mie inkaso, inne propozycje. Jerzy
Kossakowski, Warszawa 4, Stalowa 
1—2 Telefon 10-05-18 v

W YBITNY psycholog niespotykanym 
darem jasnowidzenia wizyjnego, nie 
omylnie przepowiada przeszłość te 
raźniejszość przyszłość i los zagińio 
nveh Odpowiada listownie 7ja zali 
czeniem. załączyć zdjęcie i datę uro
dzenia Jasnowhlz JOCHANN  
LWÓW HARTUNGGASSE 80 -  
mieszkanie 8. 18045

CO używa najpiękniejsza % pań —  
Puder „Aksamit” bez 2 zdań! 19520

AKUSZERKA Stojkowa, długoletnia 
prakt szpitalna, przyjmuje panie: 
Ormiańska dwa. 16970

REJESTRACJĘ KARTEK żywnościo 
wych na miesiąc, gtyczeń. przyjmuje 
firma Anna Łada. Wienerstr 149

OLLA - GUMM...7 — Kosmetyka — 
ul. Batorego 9 19521

SKLEP SPOŻYWCZY przy ulicy 
Serbskiej 9, Łuszcz Michał, rejestru
je kartki spożywcze na m. styczeń.

NAPR AW A naczyń kuchennych ul. 
Kochanowskiego 4 w podwórzu 19388

OGRÓD z mieszkaniem — wezmę w 
dzierżawę we Lwowie lub w okolicy. 
Oferty Gaz. Lw. 19317:

AKUSZERKA Osiadacz — przyjmuje 
panie, samotna, ulica JOZAFATA 4
 1,1 T,T" " »
TANIO ! „ARS”  AKADEMICKA 15. 
TŁUMACZENIA (prawnicze, techni 
czne) podania. — PRZEPISYWANIA  
na maszynie. 4999

PŁYTY PATEFONOWE nowe. stare 
połamane, kupuje ..LIRA” — Lwów 
KOPERNIKA 10 6070

PRZERABIAM KOŁDRY I materace
kupuję pierze puch, watę, materię 
meblową PRACOWNIA POŚCIELI 
Marii Iżyckiej. Lwów Kopernika 4

AKUSZERKA Stasiów, przyjmuje 
panie. Samotna. Szeptyckich 25

BEZPŁATNIE księgowość prawidło
wą zakładam małym, średnim przed
siębiorstwom. Gaz. Lw. 194521

P IA NINO  WYPOŻYCZĘ. Wiadomość 
Nowacki, Piłsudskiego 17. 19469

CHIROMANTKA przepowiada prze
szłość i przyszłość, odnajduje zagi
nione. osoby. Domagaliczów 4, parter 
mieszkanie jeden 19540

MEBLE biura, odnawia stolarz, ul 
WOLNOŚĆ 7. MIESZK. 10. 19652

KROJE GOTOWE Beyer, Vobach -  
Ultra. Sogra. — Płaszcze, kostiumy, 
suknie, kamizelki, kapiszony, rękaw* 
ce. pantofle, kamasze, rajtuzy, nar 
ciarskie kostiumy i czapki, bielizna, 
trykotaże. Kroje dziewczęce i chło 
piece do lat 16, wyprawki niemów 
lace l dla młodych matek.. Lwów — 
GRUNW ALDZKA 7/11 * ZIELONA 5 
..Papier - Galanteria’*. 5325

CIERPIĄC’? na „prostatę" — proai 
znających bezoperacyjny sposób le
czenia tejże za wynagrodzeniem. — 
Olpiński, Lwów, Sykstuska 52. m. 4

SZKLĘ. św. Marcina 43, naprzeciw 
Zakładu Czyszczenia 19738

KTO wypożyczy 7a opłatą „Elektro- 
lux na dwa dni. Reja 5, m. 4 a. v

PODANIA NAJTANIEJ Głęboka 18 
Prośby. Skargi, Koncesje. Reklamacje

RUTYNOW ANY BUCHALTER 3L 
LANSISTA (specjalność księgowość 
przebitkowa) Z E S T A W IA  B IL A N S E  
Z A K Ł A D A  KSIĘG O W O ŚĆ i wykonu
je inne prace buchnfteryjne (w  go
dzinach wieczornych). Listy Admin: 
Gaz Lw nr. 19391:

Najlepsze życzenia 
ŚWIĄTECZNE

wszystkim swoim 
P. T Klientom składa

w r a z  z p e r s o n a l e m
Z a k ł a d  F R Y Z I E R S K !

BBDCłiALA A N T O M
L wó w ,  Pasaż Hausmana 2 

Tel. 107-69

P E R F U M E R I A  
ARTYKUŁY GOSPODARCZE

SZUDRAK PIOTR
Lwów — ui. H alicka 11.
Telefon nr. 245-29 — poleca

Artykuły gospodarcze 
J kosmetyczne — oraz

Świece imyole na kartki

-Kosmetyka -
L w ów, Batorego 9
znana firma z najlepszych 

artykułów kosmetycznych

KARTKI CHLEBOWE
na styczeń 1943 r. rejestruie

PIEKARNIA ANDRESA
ul. Wiedeisto 69. Tel. 238-44

wc własnych sklepach:
1) ulica Wiedeńska (dawniej To

karzewskiego) 38
2) Bogdanówka, ulica Obrony 

Dworca 26
3) Lewandówka, ul. Miejska 97.

Elektromonterów  
i pomocników

poszukuje
F-ma August Schmatłoch

Lwów, Torosiewicza 21
19418

Wszyscy są z a d o w o l e ń .

z D U d r u  „AKSAMIT" 
-t^osmetyka-

Batorego 9
19788
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‘P a r y ż  w  W e d l u ®  n  t w e  S i  'S a n
—-  Nie ma dzisiaj wiadomości z Pa. 

ryża. Jaka szkoda! Siedzi się w tej 
zakazanej dziurze i z niecierpliwo
ścią czeka na paryskie plotki, a 
tymczasem... —  Z tymi słowy wszedł 
do kawiarni mer miasteczka, poło
żonego o kilkadziesiąt kilometrów od 
Paryża.

—  Wskutek tej straszliwej burzy 
nie przyszła dzisiaj poczta — ode
zwał się aptekarz. —  Połączenie z 
Paryżem przerwane.

—  Tak, tak, panie merze. On re- 
vient totpours a son premier amour. 
Wygaduierny stale na lekkomyślność 
tego miasta, ale, co tu dużo mówić, 
jesteśmy w nim wszyscy, po uszy 
zakochani. Niema jak nasz Paryż!

—  Paryż? Paryż przestał istnieć, 
moi panowie!

Goście w kawiarni pani Perru 
podn:eśli głowy i spotrzeli w kie
runku drzwi. Bo stamtąd padły te 
niesamowite słowa W  drzwiach ka. 
wiarni stał młody człowiek, cały 
przemoknięty. Woda spływała mu 
z twarzy i z przyldejonych nia do 
głowy włosów. Mówił z wielkim 
trudem.

— To niemożliwe! — przerwała 
ciszę nani Perru. —  Nie.moż.li-we!

—  Blaga! —  krzyknął pan Gar- 
ron. Ale w głosie jego był lekki 
cień obawy. Miał ulokowaną grub
sza gotówkę w przedsiębiorstwach 
hotelowych w Paryżu. Przestraszył 
się.

Pierwszy odzyskał przytomność u- 
mysłu stary kapitan marynarki. 
—  Niech że pan mówi dalej, młody 
ezłowieku. — Postukując pnoteza, 
zbliżył się do nieznaiomego. Ujął go 
pod rrke i podprowadził do stołu, 
przy którym popijając czerwonego 
burgunda siedzieli codzienni goście 
pani Perru. Młody człowiek rzeczy, 
wiście robił wrażenie wyczerpanego 
do ostateczności i zdawało się, że 
o własnych siłach nie byłby mógł 
zrobić nawet tych kilku kroków. To
też. widząc to, poczciwa pani Perru 
postawiła przed nim dużą karafkę 
z winem i sama nalała pierwszą 
szklankę. r

Nieznajomy chciał zacząć opowia
dać, ale nie miał sił. Bąkał tylko: 
„Paryż... Paryż..11.

Słuchacze zaczęli się niecierpliwić.
— Możeby pan tak zechciał po

wiedzieć nam coś konkretnego —  o- 
dezwał się znieciepliwionym tonem 
mer.

— Nazywam się Jakób Revelle. 
Przybywam z Paryża... ale wybaczą 
panowie. Nie mogę mówić. Od sze. 
regu godzin nie miałem nic w u- 
stach.

Pani Perru. aż podskoczyła na 
krześle. Jakże mogła nie domyśleć 
się tego. W  jednej chwili przed Ku. 
busiem znalazł się, półmisek z całą 
górą przekąsek najrozmaitszego ro
dzaju. Szybko znjkła ona w pojem
nym żołądku młodzieńca, ale w mię
dzyczasie kelner Gaston niósł już 
pieczeń, gamirowana jarzynami i 
nową karafeczkę tym razem białe
go wina.

Kubuś jadł, pił i równocześnie mó. 
wił — „Jestem agentem pewnej fir
my handlowej. Wysłano mnie w in

teresach centrali na prowincję. Za
łatwiłem dla mojej firmy wszystko, 
ale nie mam już do czego wracać. 
Samochód, którym jechałem, zawró
cił nie z przedmieść Paryża, ale 
sprzed piramid jego gruzów. Pa
ryż został zmieciony z powierzchni 
ziemi. Nie ma już tych cudów, któ
re wszyscy tak dobrze znamy. No. 
tre Dame leży w gruzach, z Łuku 
Triumfalnego ani śladu, a ulica de 
la Paix w płomien:ach. Potwornych 
skutków katastrofy nie da się obli
czyć.

—  Ależ to niemożliwe! wykrzy
knął pan Pelletier. — Nigdy jesz
cze żadne miasto nie znikło tak na. 
gle z powierzchni ziemi. Chybaby 
jakaś żywiołowa katastrofa...

—  Otóż to właśnie, moi panowie 
— mówił dalej Kubuś — jest przy
czyną nieszczęścia. Straszliwe trzę
sienie ziemi zmiotło z jej powierz
chni stolicę naszego kraju.

—  Nie ma już Paryża, przestało 
bić serce Francji — powiedziała ci
cho pani Perru.

Wszyscy spojrzeli w jej stronę. 
Głowy gości winiarni pani Perru po
chyliły się. W sali zrobiło się cicho. 
Każdy z tych prowincjałów odgrze. 
bywał w swych wspomnieniach ja. 
kieś przeżycie młodości, związane 
z tym. czy innym paryskim bulwa
rem, tą czy inną kawiarenką stoli
cy. A  we wspomnieniach tych, któ
rzy niedawno mieli możność być w 
Paryżu, przesuwały się obrazy lśnią
cych jak lustrzane tafle Pól Elizej
skich ze wspaniałą sylwetą Łuku 
Triumfalnego, czy też różnokoloro
wym światłem reklam mieniący się 
Paryż w nocy, „Paris la nuit“. Ma
jaczyła sylweta Notre Dame, albo 
królujący na wzgórzu kościół Sacre. 
couer. Wszystko to już nie istnieje!

—  Jakie to jednak nieprawdopo-

Kfóry święty ^
ma «łwte głowy ?

Pewien szlachcic imieniem Mlecz
ko lubił powtarzać gadkę, iż jest 
taki święty, który posiada dwa nosy, 
czworo oczu, dwie głowy, cztery rę 
ce i cztery nogi. Takiemu, który 
nie chciał wierzyć, a nigdy jeszcze 
tej zagadki nie słyszał, odpowiadał, 
gładząc sumiastego wąsa z trium
fem: ,

— Ano, święty stan małżeński, 
jako z dwojga osób złożony, musi 
mieć, mosterdzieju, wszystkie człon
ki swego doczesnego ciała dubeltowe.

Na to odpowie imć pan Tyszka 
z dalszych stron przybyły:

—  Powiedzże mi waszmość, na 
ten przykład, który też święty ma 
troje uszu?

Imć pan Mleczko zamilkł i za
pomniał języka w gębie, bo o takim 
wypadku w powiecie dotąd nie sły
szano.

Więc imć pan Tyszka pospieszył 
z wyjaśnieniem:

—  święty Floryjan, moi państwo. 
Tenci bowiem ma dwoje własnych 
uszu, a trzecie ucho od dzbana, któ
rym gasi pożary, jako że jest patro
nem od ognia.

dobne! — przerwał milczenie mer 
Fouchere.

—  Dlaczego nieprawdopodobne ? 
Gdyby pan tak jak ja był kapita
nem okrętu i tyle lat co ja spędził 
na walce z żywiołem, panie merze, 
to by się pan dopiero przekonał, że

LESZEK MAJEWSKI

H ie z w y M e  zJaraem sIe

Przedziwne było to zdarzenie... 
a może mi się tak zdawało; 
kiedym przechodzi pr-ez Zniesienie 
w garażu światło zajaśniało,
W garażu, światło? w Wilię samą?... 
pewnie zakradli się złodzieje; 
spoglądam w szparę ponad b amą... 
aż całe wnętrze promienieje.
Przy świetle lampy elektrycznej 
przecudne, małe bobo marzy 
z paluszkom w buzi; w koło liczny 
tłum inwalidów i nędzarzy.
W  pułap melodia brje szvbka... 
płyną kolędy tony dziarske... 
i zdaje się żem poznał skrzypka 
co stoi zawsze przy Piekarskiej.
Wtem ryknął klakson; w szaro-siny 
cień uskoczyłem w jednej chwili, 
a już z wytwornej limuzyny 
trzej dżentelmeni wyskoczyli.
Pierwszy przystojny był choć stary, 
z przepysznie osadzoną głową; 
drugi miał silne okulary, 
a trzeci cerę oliwkową.
Tyle zdążyłem zauważyć... 
kiedy lokaje wyfraczeni 
wnosili kilka sakwojaży 
i jakieś paczki do podsieni.
Lęk wielki zdjął mnie w tym

momencie, 
jak przed najświętszą tajemnicą; 
Więc odwróciwszy się na pięcie 
pognałem przed się w dół ulicą.

Przedziwne było to zdarzenie... 
tak fantastyczne, a tak żywe; 
lecz przecież w Boże Narodzenie 
największe dziwy są możliwe.

W spom nienie dawnej pasterki
DZISIAJ W  PRZESZŁOŚĆ SPOGLĄDAM, JAK W  TAFLE LUSTERKA. 
W YZIERA Z NIEJ W SPOM NIENIE: WIGILIA... PASTERKA.- 
UŚMIECHAJĄ SIĘ DO MNIE UKOCHANE TWARZE  
I ŚWIĄTYŃ O PÓŁNOCY . ŚWIETLISTE OŁTARZE.
KOLĘDY ZDA SIĘ SŁYSZĘ SŁOWA: „W ŻŁOBIE LEŻY“,
GDY ZEGAR N A  RATUSZU DW UNASTĄ UDERZY.
CELEBROW ANA NOCĄ MSZA TA ROMANTYCZNA,
JAKŻEŻ BYŁA CUDOW NA — W ZNIOSŁA I PRZEŚLICZNA! 
TRZECH KSIĘŻY ZŁOTOLITE BŁYSZCZAŁY ORNATY  
I PACHŁY SOSNY, SMREKI, KADZIDŁO I KWIATY.

KOLĘDA JAK KOŁYSKA KOŁYSAŁA DUSZE,
WIĘC MYŚL W  NIEBO LECIAŁA, W  GWIEZDNEJ ZAWIERUSZE  
I KLĘKAŁA T’ ŻŁÓBKA DZIECIĄTKA BOŻEGO,
.W TĘ NOC MROŹNA GWIAŹDZISTĄ NARODZENIA JEGO.

Maria Janina Wonschowa.

w przyrodzie wszystko jest możli. 
we i prawdopodobne — donośnym 
głosem perorował kapitan.

— Moi panowie, fakt jest faktem. 
Musimy się z tym oswoić. Paryż 
nie istnieje. Nie stoi w nim nawet 
kamień na kamieniu — rozstrzygną! 
kwestię naoczny świadek, Kubuś 
Revelle.

Mer jednak miał ciągle wątpliwo
ści. —  Wiecie państwo co? Ja je
stem niedowiarkiem. Przejdę się na 
pocztę i poproszę poczmistrza, by 
próbował telefonicznie połączyć się 
z Paryżem. Przecież u diabła jakieś 
telefony funkcjonują tam jeszcze.

—  Ja idę z panem — wyraził swą 
gotowość oberżysta. Co za straszli
wą tragedię przeżywał ten człowiek 
od pół godziny. Jego kapitały ulo. 
kowane w paryskich nieruchomio- 
ściach przepadły bezpowrotnie.

Niestety mer, powróciwszy, po
twierdził tylko słowa Kubusia Re- 
velle. Poczmistrz w żaden sposób 
nie mógł uzyskać połączenia ze sto. 
licą. Centrala paryska nie zgłaszała 
się. Wobec późnej pory, gdyż towa
rzystwo z powodu otrzymania tej 
niesamowitej wiadomości zasiedzia. 
ło się, postanowiono pójść do domu 
Ludzie ci chcieli chociaż we śnie 
zapomnieć o koszmarnej rzeczywi
stości.

0  szczupaku 
co miał skrzy«3la

Nad brzegiem pewnej wielkiej i 
rybnej rzeki zdarzyło się w okresie 
świątecznym, iż chłopu, który po
szedł na połów z kluczem czyli taką 
dużą wędką, złapała się bardzo o- 
sobliwa ryba. Bo gdy zaczął ciągnąć 
klucz z wody głębokiej, patrzy, a 
tu się złapał szczupak, nie szczupak, 
ptak nie ptak, a w rzeczy jakiś 
potwór istny, który z postaci wyglą
dał na spasłego szczupaka, ale ten 
szczupak miał skrzydła j ptasią gło
wę na grzbiecie!

Rozumiejąc, iż będzie to pewni
kiem diabeł, topielec albo inne złe, 
rybak cisnął na ziemię klucz razem 
ze zdobyczą, przeżegnał się poboż
nie i wezwawszy Ducha św. na po
moc, drapaka dał do wioski, jadzie 
się też z jego opowieści alarm srogi 
uczynił.

Zebrała się gromada i rada w 
radę uchwalono, aby uzbroiwszy się 
czym kto ma, w widły, kłonice i 
cepy, a wziąwszy księdza wikarego 
z wodą święconą od wszelakiego wy
padku, pójść społem nad brzeg rzeki.

I tak ono pospolite ruszenie, w 
którym najwięcej gomonu czyniły 
baby uzbrojone w nosidla do wiader 
i cebrów, znalazło się na mejscu. 
Tu z polecenia i na rozkaz księdza 
wikarego wyciągnięto ■ na wysoki 
brzeg złowionego potwora. Wtedy 
okazało się, iż był to stary i wielki, 
mocno sadlisty szczupaczysko z uto
pioną kanią na grzbiecie. Zdarzyło 
się zapewne tak, że jastrząb ten, 
myszkując nad wodami w poszuki
waniu rybek, zaatakował szczupaka. 
Nie miarkując z kim ma do czynie
nia, zatopił krzywe swe szpony w 
mocną bestię, a gdy szczupak dał 
susa na głębinę, —  utonął jastrząb 
nieborak i potem wraz ze szczupa
kiem wędrował pod wodą.

śmiechu było co niemiara z za
bobonnego rybaka i kłótni dość, gdy 
przyszło obdzielić się zdobyczą.

Mer zaprosił do siebie na noc Ku
busia Revelle. Przedtem jeszcze 
pani Perru ofiarowała mu nowiu- 
sieńkie ubranie swego nieboszczyka 
męża i zmusiła, by się w nie prze
brał. To, które mial na sobie, było 
zupełnie przemoczone.

Opuściwszy kawiarnię towarzy. 
stwo szło całą gromadą, odprowa
dzając się wzajemnie. Przez drogę 
debatowano nad tym, gdzie ma le
żeć nowa stolica Francji. Zdania 
były podzielone, chociaż od biedy, 
mogła sobie leżeć jak dawna nad 
Sekwaną. Na jedno tylko zgodzono 
się jednogłośnie, że musi być iden
tyczna z wyglądem i planem „sta. 
rego11 Paryża i musi nazywać się 
tak samo Paryż. Bo tym prowincja
łom niemożliwym było rozstać się 
z tym, co symbolizował dawien Pa. 
ryż.

Mimo to, że mieszkańcy miastecz. 
ka padali z nóg z nerwowego zmę
czenia wskutek przebytych nieco
dziennych wrażeń, żaden z nich nie 
zasnął tej nocy. Zdrzemnęła się tyl
ko na chwilę pani Perru, ale obudzi, 
ła się z przestrachem. Przyśnił się 
jej nieboszczyk mąż, który robił jej 
wyrzuty, że szanowane przez niego 
ubranie darowała jakiemuś przybłę
dzie, który opowiadał smalone duby. 
I wymyślał ją, że mogła wierzyć w 
podobne brednie!

Na drugi dzień wczesnym rankiem 
do domu mera wpadł oberżysta, pan 
Garron. Nie pytając nikogo o po
zwolenie, pobiegł prosto do sypialni. 
Naturalnie, że mera zastał jeszcze 
w łóżku.

—  Panie merze! —  wykrzyknął. —  
Wpadliśmy w pułapkę. To wszystko 
blaga! Wstrętna, bezczelna blaga!

—  Mer usiadł na łóżku. W pierw
szej chwili nie zrozumiał o co cho. 
dzi. Potem zorientował się. Tym. 
czasem oberżysta opowiadał, jak nio 
mogąc spać, gdy tylko zaczęło dnieć, 
wybrał się na pocztę. I jak wraz 
z poczmistrzem po niedługim czeka, 
niu uzyskał połączenie telefoniczne 
z Paryżem. Otóż Paryż stoi jak stał. 
A na jego zapytanie o trzęsieniu 
ziemi zareagowano tak, że jest pew. 
nym, iż wzięto go za wariata.

W  czasie tego opowiadania mer 
ubrał się. Obydwaj z oberżystą, 
wściekli na to, że się dali nabrać, 
postanowili przede wszystkim spra
wić Kubusiowi porządne lanie, a po
tem dopiero zabrać się do chłopca 
poważniej. Ale drzwi do pokoju, w 
którym Kubuś spał, były zamknięte 
na klucz. Na pukanie nikt nie od
powiadał. Gdy je wyważono, po go. 
ściu z Paryża nie było śladu.

Aby uniknąć kompromitacji, „śmie
tanka11 towarzyska miasteczka nie 
robiła za zbiegiem żadnych poszuki
wań. Zatuszowano całą tę historię.

A  dla Kubusia Revelle bądźmy 
wyrozumiali. Zresztą z niego „zro
bili się z czasem ludzie11. Z typowego 
włóczęgi, który niegdyś wędrował 
z miasteczka do miasteczka o wy
proszonym kawałku chleba zrobił 
się prawie że autentyczny Paryża- 
nin. Bo Kubuś zamieszkał w Pary. 
żu, gdzie dostał pracę. Nie mógł się 
już rozstać z tym miastem ten nie. 
dawny prowincjonalny włóczęga, u- 
legł jak tylu innych czarowi mia
sta. A  „kawalerskie11 pomysły wybi
ło mu z głowy życie, które na pewno 
urobi go, nie szczędząc mu swoich 
szturchańców. tłum. J. P,

ZAZDROŚĆ
RAZ RYCERZ DO SZALEŃSTWA ROZKOCHAŁ KRÓLOWE 
LECZ POTEM JĄ ZDRADZIŁ. — UCIĘTO MU GŁOWĘ! (BAJKA) 
DZISIEJSZE ZAZDROŚNICE ZMIENIŁY MANIERY;
WŚCIEKŁA N A  M NIE PA N N A  W  SKLEPIE ŚCIĘŁA Ml S 4. (JAJKA).

ZUSATZ Jan ° buch
CHCIAŁEM WCZORAJ DOSTAĆ KARTKĘ DODATKOWA  
LECZ LEDWIEM W ZARZĄDZIE WYMÓWIŁ TO SŁOWO
RZEKŁ DOMO-OPRAWCA: „PANIE, PAN W YBACZY 11 __
„BEZ PRACY —  NIM A ZUSATZY".

Jan Obuch.
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KOSMETYCZNE

Br. T. FULA
Lwów, Piłsudskiego 11a 
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życzą swym P. T. Odbiorcom

Imtoprfliotósiittrilt 
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Lw ów , Sykstuska 17.

Nowość we Lwowie
Zdjęcia do legitymaeyj 1 kart 
rozpoznawczych (4 szt.) w prze

ciągu 8 minut
tylko 2 zł.

J  ,  I _  F O T O - G L O R I A
niemieckie przed siębiortwo foto- 
graniczne Lwów, Adolf Hitler 
Ring 5 (w budynku Kina). v

Piekarnia Mechaniczna
T .  J A W O R E K  

L w ó w ,  O s t s t r a s s e  56

zawiadamia P. T. Konsumentów 
o otwarciu 3 sklepu przy ul. Juii- 
mond 2 (Szajnochy 2). Rejetrację 
kartek chlebowych przeprowadza
my bzz względu na miejsce za- 

i mieszkania. v

Spróbuj swego 
szczęścia 

w Nowym Roku
w loterii liczbowej

W  ostatnich czasach u- 
zyskancs kilkakrotnie wy
sokie wygrane.

Np. przy stawkach 30 zł., 
20 zł., 10 zł., 7 zł. wygrano:
108.000 zł., 72.000 zł., 36.000 

zł., 25.200 zł.
Kolektury w większości 

miast Generalnego Guber
natorstwa. 5144

Wszelkie przewozy
towarów we Lwowie oraz w kra 
ju, przeprowadzki, załadowania ł 
wyładowania wagonów, dokonuje 
fachowo i szybko własnym tabo
rem samochodowym 1 konnym — 
BIURO PRZEWOZOWE ROMAN 
PUZIAK, Lwów, Podleskiego 10, 
telefon 203—43,___________  5371

POMOC LEKARSKA I
Dr. TtODOR BAŁŁABAN, okulista- 
operator, przeprowadził się z ulicy 
Wałowej i ordynuje obecnie od godz.
10— 12 i 4—5, przy ul. Kopernika 30 
telefon nr. 260— 60. 5366

ZAKŁAD FIZIOTERAPII pod kler. 
lekarskim Leczenie chorób ̂  reumaty
cznych, artretycznych, newralgicz
nych i t. p. metodą własną lub na 
zlecenie P. T lekarzy DIATERMIA  
(odmrożenia). LAM PA kwarcowa — 
głębinowa VITALUX, PANTOSTAT. 
(Elektryzaeje) BRiiNNINGS (parnia 
elektryczna) Masaże elektryczne 1 
wibracyjne Inhalacje suche i paro
we. Przeprowadził się z ul. Wałowej 
na ulice Kopernika 30, III. piętro —  
telefon 260—60. Czynny cały dzień.

1 POSAD POSZUKUJĄ 1
INTELIGENTNA Polka lat 22, zna
jąca nieco język niemiecki, przyjmie 
posadę sprzedawczyni, zajmie się 
dziećmi, chorą lub pomoże w gospo 
darstwie domowym. Zgłoszenia Jaro
sław, Skrytka 31 dla J. K. 5809

APTECZNA siła techniczna, wielo
letni rutynowany pracownik, srają
cy dobrze laboratorium, ekspedycję 
wraz z taksowariiem. poszukuje po
sady w aptece pa prowincji. Zs'?csz*» 
ńia: Apteka. Borszczów. 5310

MŁODY, energiczny, lat 28, przyjmie 
jakiekolwiek zajęcie, najchętniej ra 
dozorcę nocnego. Listy G. L. I967K

SZOFER z długoletnią praktyką * nie
mieckim prawem jazdy kl. II., umie 
po niemiecku szuka posady w  miej
scu. Zgl G. L. 19625. v

KULTURALNA, sympatyczna, gotu
je pierwszorzędnie, zajmie się całym 
domem w mieście lub gospodarstwem 
na wsi z córeczką 12-Ietnią. Warno- 
ki skromne. Listy Gaz. Lw. 17893*.

BUFETOWA młoda, dobrej prezencji 
zdolna, władająca niemieckim, ukra
ińskim. polskim, rosyjskim, szuka za
jęcia na wyjazd. Listy G L  19647

BUCHALTER - bilansista szuka po
południowego zajęcia. G. L. 19654

BUCHALTER - bilansista, korespon
dent, perfekt niem/ecki. —  obeznany 
z wszelką pracą biurową, poszukuje 
zajęcia popołudniowego. Listy Adm: 
Gaz. Lw nr 19677 •.

DŁUGOLETNIA asystentka lekarsko- 
dentystyczna, pracując* biecle w o- 
peratywie, dobrze usuwa zęby. j>oszu 
kuje pracy w gabinecie lekarsko- 
dentystycznym w mieście bib na pro 
wincji. Listy Gaz. Lw. 19716*

PRZYJMĘ pracę na pół dnia w go
spodarstwie domowym (pranie, goto
wanie. sprzątanie. Gaz. Lw. 19722*

KELNER, dypl. fachowiec se znajo
mością obcych języków, wszechstron
nie obeznany a prowadzeniem lokali 
gastronomicznych, poszukuje pracy. 
Może złożyć kaucję. Gaz. Lw. 19720

MIĘDZY Nadworną i Worochtą. po
szukuje prawnik, kawaler, doskonal® 
niemieckie, ukraińskie, polskie, ma
szynopisanie. nieco buchalterii posad® 
korespondenta, tłumacza, siły biuro- 
wej. Listy Gaz. Lw. nr. 1953S •

MAM 20 lat, szukam pracy na wy
jazd na prowincję, jako panna do 
dzieci lub pomocnica domowa. Listy 
Adm. Gaz, Lw. 19641

w o l n e  T o s a d y  |

KILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni ł chłopcy w wieku 17-45 
lat którzy mają ochotę przeszkolić 
się' w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec 
kich fabrykach lotniczych zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów. Adolf Hitler Ring 11. telef. 
291 20. Godz przyjęć od 9— 19, m 
niedzielę od 10— 13 Warstety Wy
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lw ów — 
Kraków. 4964

STOLARZY, kobiety do sprzątania i 
gotowania możliwie i  językiem nie
mieckim od zaraz poszukiwane. Fa
bryka marmelady i przetwórnia ja 
rzyn Karl Rosenberger G. m. b. H. 
ulica Paulinów 1. 16. 19229

POSZUKUJEMY FACHOWCÓW bu- 
dowlanych i robotników Dobre i su
te jedzenie l Zusatz. „MORĄG" — 
Chrzanowskiej 6. *014

POSZUKUJE SIĘ dla Lwowskiego 
oddziału jednego % NIEMIECKICH 
BANKÓW do możliwie rychłego ob
jęcia pracy: 1 kasjera, 2 urzędników 
(urzędniczek) buchalteryjnych, 2 ste 
notypistek, 2 skontystów (podurzędni 
ków). Warunkiem jest odpowiednia 
znajomość- języka niemieckiego i fa
chowość. Oferty w języku niemiec
kim wraz z wyczerpującymi załącz
nikami i życiorysem własnoręcznie 
napisanym wnosić do Administracji 
Gaz. Lw. nr. 19265

PRZYJMĘ samodzielną do krawic 
czyzny natychmiast., Sakramentek 32 
mieszkanie osiem, *

RYMARZE POSZUKIWANI natych
miast. Pierwszorzędne wyszkolenie i 
dobry zarobek zabezpieczony. Fabry
ka pasów Georg Schaad & Cie. — 
Lwów, Szajnochy 2. 19342

FRYZJERA męskiego przyjmę, ulica 
Mikołaja nr. 11. 19261

MONTERÓW i pomocników’ wodocią
gowych oraz robotników niekwalifiko 
wanych i robotnice, przyjmie natych 
miast, firma M. Łukowski, Lwów. — 
Pasaż Hausmana 8. Zgłoszenia co
dziennie od godz. 18 do 18. Obiady 
na budowie i Zusatz zapewniony. — 
Zapłata wedle umowy. 19223

POSZUKUJEMY natychmiast na do
brych warunkach: ślusarzy, maj
strów maszynowych i monterów, — 
obznajmionych w montażu i prowa
dzeniu maszyn tartacznych. Zgłosze
nia do firmy Pr. Gurt Badhauser u. 
Co, Lwów. Germanenstr 71, 5315

FIRMA transportowa, poszukuje do
brego szofera mechanika. Zgłoszenia 
Lwów, ul. Piekarska 1. 34. I. piętro, 
telefon nr. 236— 29. 5329

POSZUKUJĘ służącej s gotowaniem 
na prowincję (2 osoby, 3 pokoje) — 
wynagrodzenie 76 *!., pomoc w odzie 
ży. — Podać narodowość, wiek. Listy 
Gaz. Lw. nr. 5338

GOSPODYNI - Polki w wieku 25-30 
lat poszukuje się zaraz dla 2 osób 
w domu niemieckim. Zapewnione uo- 
hre utrzymanie i traktowanie. Zgło
sić n:ę 28, 12. Dobbert, Lwów, ul. 
Snopkówskn. 82, m. 12. v

PRZYJMIEMY' kilkunastu szlamiarzy 
kiszek oraz pomocników pragnących 
wyszkolić się w tym zawodzie do 
stałej pracy we Lwowie. Zgłoszenia: 
Laiidwirtschaftliche Zentralstelle — 
29 Junlstr. 2. Pokój nr. U3, III. p.

ZARZĄDCĘ rutynowanego, w upra
wie buraków cukrowych, rzepaku — 
pszenicy, energicznego, po kawaler
ska, poszukuje s'ę na majątek 300 
ha. Zgłoszenia •■pisemne od zaraz x 
referencjami: Majątek SIEBIECZÓW  
Doczta LESZCZKÓW 5343

BAUINSTALLATIONSUNTER-
NEHMUNG, Rosenstrasse 27. I I  p., 
przyjmie natychmiast na pełnym  ̂u-* 
trzymaniu monterów i pomocników.

RETUSZER (KA ) laborant zostanie 
przyjęty. Listy Gaz.. Lw. 5348

MAJĄTEK Wyżłów p. Bełz, przyj
mie intel. gospodynię - kucharkę —  
tudzież dziewczynę do posług v

DOCHODZĄCA dziewczynka do lat 
14, do popołudniowego sprzątania po 
trzebna 0d zaraz. Zgłoszenia „Rekla
ma", Sykstuska 21. _ v

POSZUKUJE się cukiernika na dział 
P IE K A R N IO W Y . Warunki według 
ranowy. Zgłoszenia Czortków, Kondi 
toroi ul. Szpitalna 8 v

SAMOTNY na wyższym stanowisku, 
poszukuje intel. młodej, łagodnej pe- 
danbki do wszystkiego zwłaszcza do- 
■konalej kucharki. Życiorys .i refe
rencje wymagane. Zgłoszenia z po
daniem warunków do G. L. 19701

BUCHALTERA (KĘ) ze znajomo
ścią języka niemieckiego natychmiast 
przyjmę. Zgłoszenia to świadectwami 
kierować: Deutaches Bedarfsgesehaft 
Bor vsła w .  ^

MUZYCY: Skrzypek pierwszy i dru 
gi. saksofonista, tenorzysta, czelista, 
pianista, akordeonista, perkusista — 
flecista, oboista, klarnecista potrze
bni do orkiestry. Gaz. Lw, 19484*.

ZEGARMISTRZ do prowadzenia sa
modzielnej pracowni poszukiwany. — 
Oferty Gaz. Lw. 19483

RUTYNOW ANA PIELĘGNIARKA
potrzebna na wyjazd za dobrem wy
nagrodzeniem. Zgłaszać gię ul. 22-go 
Stycznia 5, m, 2. 19513

POTRZEBNA gospodyni z gotowa
niem i do dziecka. Oferty do Adm: 
Gaz. Lw nr. 1^754:

AKWIZYTOR - przedstawiciel bran- 
ży papierniczej ł materiałów piśmien 
nych, zechce złożyć ofertę .,161” —  
Warszawa „Atłas” Jerozolimskie 32.

N A  WYJAZD przyjmę natychmiast 
kierownika budowy, wszelkich fachów 
ców i robotników budowlanych. Wy
posażenie i pomieszkanie zapewnio. 
ne. Zgłoszenia przyjmuje f-a Bauin
dustrie, Kadecka 14, m. 1. 19624

POTRZEBNA NATYCHMIAST —
urzędniczka ze znajomością języka 
niemieckiego, możliwie z branży 
drzewnej do prae biurowych. Oferty 
* odpisami świadectw do Schnitthol* 
handlung Gródek b/Lemberg. —  
FrzemyślstrąsBO 394. 19601

PROFESOR gimnazjalny potrzebny. 
Kurs pierwszej klasy. Język niemiec
ki perfekt. angielski pożądany. 'Wa
runki dobro. Listy Gaz. Lw. 19472:

POSZUKUJEMY natychmiast deko 
ratora wystawowego, biegłego w u- 
r;;ądz&niu wystaw dla towarów zna
nej marki z wynagrodzeniem per d*> 
kuracja. Br.yer - Fharma, Lwów — 
KasimirstrasBO 4* 18950

I POLECENIA GODNE FIRMY i
PODARKI GWIAZDKOWE: SZALE. 
KRAWATY PORTFELE, WIECZNE  
P/ÓRA. PAPIERY LISTOWE, W Y
BOROWE PERFUMY. WODY — 1 
WIELE INNYCH. POLECA — JAN  
MALINOWSKI. Lwów. Batorego 6.

POLECAM duży wybór artykułów 
świątecznych, rejestruję kartki na 
chleb 1 towary spożywcze. Hoidrycz, 
ul. S.oneczna 2. 19231

BIURO przewozowe Puziak Roman, 
Lwów, ul. Kolonien (Potilewsk:eno) 
10, tel. 203—43 przyjmuje zamówienia 
na transporty we Lwowie i w kraju.

MATERIAŁY szkolne 1 kancelaryjne, 
papier pakowy, makaty, baterie ceny 
hurtowe — „Handelsyertretung” — 
Przemyśl 307. 3252

SZEWSKIE i PRZYBORY materiały do 
reparacji obuwia i kaloszy, wkładki 
cieple do obuwia. Prowincja za za
liczeniem. J. Szymański, Warszawa, 
Zielna 22-4.  51S3

SZEWSKIE PRZYBORY. Pasty, ćwieki, 
materiały do reparacji obuwia, cieple 
wkładki do obuwia. Wysyłka za za
liczeniem pocztowym. S. Gryczyński, 
Warszawa, Jasna 18/20. 5182

MECHANICZNA wytwórnia dewo- 
cionali St. Janowski. Warszawa, ul 
Ogrodowa 46, telefon 539— 51. Saiad 
fabryczny „Bazar” Przechodnia 7 —  
telefon nr. 300—27. ▼

PAPIERY, bibułki różne, makatki, 
opakowania, szpagaty, torby, tapety, 
kalendarze .baterie, artyk. szkolne i 
biurowe wysyła za zaliczeniem oraz 
załatwia inne zlecenia Z. Wiktorczyk 
Warszawa. Nowogrodzka 40. m 8

PLUSKW Y i Inne robactwo domowe 
niszczymy doszczętnie gazem B— F. 
DEZYNFEKCJE mieszkań — mebli 
ODSZCZURZANIE pomieszczeń prze 
prowadza „Gazochemia” Lwów, — 
Haupt3trasse (Piłsudskiego) 21 —
telefon 271—06. 6095

ZAKŁAD INSI AI.A( YJNY uazowo- 
wodociągowy Lwów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 263 83 przyjmuje wszelkie 
nowo instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodoria.gowe I centralnego ogrzewania

PORTRETY zdjęcia artystyczne wy
konuje Foto W Benesz. Zofii 2. 4980

POŃCZOCHY GUMOWE na ŻYLA
KI parv BIODROWE Z GUMY -  
poleca Firma „PRÓPEDES” Tarno
pol, Lazarettstrasse 21. — Wysyłka 
pocztą. 4899

ABAŻURY Wytw. „Fol” , Kraków ul 
Sławkowska 30. 4563

„ARGENTAiN” okucia do uprzęży z 
białego metalu wyłączna sprzedaż 
Skład Przyborów Szewskich i Rymar
skich I- Bogdanowicz i Ska War
szawa, Graniczna 6, tel. 613-22 5184

KOSMETYKA Urm: „SCHANEL” ,
„SUNRISE”, „MARTIN” i .ORMIL’
poleca odbiorcom we Lwowie Ł na pro 
wincję B/H WŁODZIMIERZA RU
BLA Lwów, Ossolińskich 10, II p.
Telefon 128-22 5292

PAPIERY, ARTYKUŁY GOSPODAR
CZE, SZCZOTKI, PASTY — poleca 
SZUMSKI ŁYCZAKOWSKA 4. 4!>S0

GALANTERIA, artykuły gospodar
cze, poleca odbiorcom we Lwowie i 
na prowincję B/H WŁODZIMIERZA  
RUBLA, Lwów. ul. Ossolińskich 10; 
TI. piętro, telefon 128-22. 5204

PARCIANE PASY transmisyjne — 
uprząż oraz konopne powrozy, sznu
ry 1 szpagaty dostarcza na zamówie
nie BIURO TECHNICZNO - H A N 
DLOWE, Lwów. W  ehrmachtstraase 
(Batorego) 7. Telef. 128—05 19135

KROJE NA MIARĘ — PRZEGLĄD  
ŻURNALI. PORADNIA MODY —  
Lwów. CZARNIECKIEGO 8. m 1,

PRZYBORY SZEWSKIE i RYMAR
SKIE poleca odbiorcom we Lwowie 
i na prowincje B'H. WŁODZIMIE
RZA RUBLA, Lwów, Ossolińskich 
nr 10. II. p., telefon 128—22 45.66

PALNIKI do lamp karbidowych — 
GALANTERIA metalowa, HEBLE, 
piłki i i. NARZĘDZIA I PRZYBO. 
RY, materiały ELEKTROTECHNIGZ 
NE, BIEL CYNKOWA. SZNURY I 
SZPAGAT. TOREBKI papierowe i i. 
tylko w dużych Ilościach dostarcza: 
B/H Dr. GÓRSKI & POLAŃSKI — 
Lwów, Friedrichów 5. Tel. 215—27. 
Cenniki na żądanie. 5138

ZEGARMISTRZOWSKIE I JUBI 
LERSK1E naprawy fachow0 przepro
wadza firma JAN SELTENREICH. 
Lwów. PLAC HALICKI 1 14. 4274

FIRMA „A. Koniewicz i Syn” wzno
wiła dawną działalność przy ulicy 
Sykstuskiej 18. Sprzedajemy i kupu 
jemy wszelkiego rodzaju meble nowe 
i używano 17833

ATELIER FOTOGRAF FO FO-RA"
CHORĄŻCZYZNY 5 szybko! solidnie

ZABAWKI na sezon gwiazdkowy — 
poleca MARIAN KUKURUDZA -  
LWÓW. KILIŃSKIEGO JEDEN 
(obok Kawiarni Wiedeńskiej), 4978

ZAKŁAD FRYZJERSKI A . BRU- 
CHAŁA. Lwów PASAŻ HAUSMA
NA dWA, telefon 107—69 — poleca 
nadal P. T. Klienteli powiększony 
gabinet kosmetyczny oraz obecnie 
sprowadzoną LAMPĘ KWARCOWĄ 
jakoteż oddział damski i męski. 5257 
Zakład czynny bez przerwy od 8-19.

PERHYDROL do rozjaśnienia wło
sów, Kosmetyka, Batorego 9. 19518

KOSMETYKA, Batorego dziewięć — 
telefon nr. 229—11. 19517

SZEWSKIE PRZYBORY flurt-De: 
lal. Materiały do reperacji obuwia i 
kaloszy. Prowincja za zaliczeniem 
poozlowjm. „Azet ’ Warszawa ulica 
Jasna 18, m. 211 I piętro 5188

W KSIĘGARNI — ANTYKWARNI, 
A. KRAWCZYŃSKI, Lwów. ul. Try. 
bunalska 18. książki nowe. okazyjne, 
antykwaryczne 15036

ZNANA FOTO-AMATOROM LWOW  
SKA FIRMA WŁ. SUCHECKI za
wiarlamia, że przeniesioną została 
NA UL SOBIESKIEGO CZTERY i 
nadal poleca kupno oraz sprzedaż 
artykułów fotograficznych. 17451

ŁATWO KUPIĆ niesmaczny herba- 
tol a trudno go wypić — dlatego 
przy kupnie ŻĄDAJ WYRAŹNIE  
HERBATOLU „EMPE“ Z głową 
indianina. 5066

FOTOGRAFUJCIE DZIECI w Foto 
W. Benesza. Lwów, ZOFII 2. 4979

SPÓŁKA DLA HANDLU ŻELAZEM
i artyku'ami technicznymi. J. GA- 
WAŁKIEWICZ i S KA, WARSZA
W A. TARGOWA 28, telefon 10-03-11 
Dostarczymy ze 8kladu i na zamó
wienie wszelkie narzędzia rolnicze i 
gospodarstwa wiejskiego. Gwoździe, 
śruby, nity, podkładki, okucia budo
wlane. Odlewy kuchenne i piecowe. 
Rury wodociągowe i kanalizacyjne 
oraz wszelkie artykuły wchodzące w 
zakres branży żelaznej i technicznej. 
Prowipcja za ,aliczeniem. v

WESOŁYCH ŚWIAT I SZCZĘŚLI
WEGO NOWEGO ROKU życzy swo. 
im odbiorcom firma ROMAN KUNA- 
SIEWICZ. Lwów. Piłsudskiego 11 *

MOTORY" DIESLA używane po genc 
ralnym remoncie, W INDY, W IELO
KRĄŻKI, KOMPRESORY, POMPY, 
ARMATURĘ. MANOMETRY, PRA
SY I KOPACZKI DO TORFU poleca 
„PILOT”. LWÓW. BATOREGO 4

SALON KOSMETYCZNY BERTY 
THIEL. PLAC DĄBROWSKIEGO 8.
wykonuje wszelkie zabiegi kosmetycz 
ne, jak masaże twarzy, trwałą ondn 
lację. farbowanie i manlcurde. 19670

PŁYTY gramofonowe zużyte —  łom 
kumijemy. ŻARÓWKI Philipsa, LA 
TARKI. ZEGARY elektryczne pole
camy. Foto - Eiektro-Laboratorium, 
Adam Świtalski. SIENKIEWICZA 2. 
(obok Hotelu Goorgea). 5354

PIERWSZORZĘDNE PERFUMY i 
WODY — A. LEWYCKI, Lwów, — 
Hellegasse (Kilińskiego) nr. 2. — 
KOSMETY"KĘ w wielkim wyborze — 
poleca A. LEWYCKI — Lwów -  
Hellegasse (Kilińskiego) nr. 2. —
PODARUNKI NOWOROCZNE w 
w wielkim wyborze poleca firma — 
A. LEWYCKI, Lwów, Hellegasse — 
(Kilińskiego) nr. 2. v

I R O Z M A I  f £ , _  _  I

PRZEPISYW ANIE na MASZYNIE 
dokumentów do legalizacji notarial 
nej. TŁUMACZENIA PODANIA -  
wypełnianie druków handlowych, ży 
ciorysy, listy, KOSZTORYSY techn 
Bi URO TŁUMACZEŃ Lwów, RO 
MANOWICZA 2 (obok Notariatu)

„EMPE” HERBATOL rumowy, cy
trynowy, malinowy, CZEKOLADOL, 
olejki do pieczywa % głową indianina 
smakują najlepiej. 4956

CHIROMANTA Astrolog przyjmuje 
codziennie, Dąbrowskiego 2, m. 11.

SZ WAJSÓW ANIE  — Krakowska 16.

NAPRAW A primusów, Lwów, ulica 
Czarnieckiego 2. 18920

KRÓL WRÓŻBITÓW powróci! z BOL 
SZEWICKłEGO W IĘZIENIA i dla- 
tego radzi BEZPŁATNIE. LISTOW
NIE. Do listu włożyć fotografię, rok 
urodzenia, pytania i wolne datki na 
cci rozchodu. Adresować: Jasnowidz 
Lisowski, Drohobycz, Eschestr. nr 9.

ROZWODOWE sprawy (zgodne i nie 
zgodne) prowadzi — informuje — 
Obrońca Konsystorski mgr. praw — 
Stasiakiewicz. Warszawa. Złota 32.

BANPAŻYSTA —  POLACZEK — 
SAMBOR, ul. Ogrodowa 17, tel. 91.
Bandaże przepuklinowe. Pasy prze
ciw obniżeniu żołądka i macicy — 
(wysyłka pocztą). 5196

ARYJSKIEGO pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa (ze 
wszystkich krajów) heraldyk (lip- 
penforscher) Dr. D. Mudretzkyj — 
Kraków, Retoryka 17, m. 4, Wiedeń 
110, Tiirkenschautzntr. 1. 5245

ZACIEMNIANIE okien solidnie szyb
ko. tanio firmą „Kontra” —  Pasaż 
Hausmana 5, II. 19471

N a j l e p s z e  życzenia
Ś W IĄ T E C Z N E

wszystkim P.T. Klientom 
i odbiorcom składa
P E R F U M E R I A

S z u d r a k a  P s o i r a  

Lwów, nl. Kalicka U. Tel. 245-28.

PIEKARNIA Nr. 17

dawniej , ZŁOTY KŁOS"
przy ulicy Janowskiej 77 
tei. 238-45 rejestruje

K A R T K I  n a  C H L E B
we własnych sklepach i

przy ul. Janowskiej 112 
m „ Rutowskiego 8 
„ „ Pełczyńskiej 7

Wszystkim naszym 
o d b i o r c o m  
oraz k l i e n t o m

najlepsze
życzenia świąteczne

składa firma

Leoś Stanisław
sktep przyborów p iśm iennych
Lwów —  Jagiellońska 17

(róg pl. Smolki)

Równocześnie upraszam P. T. 
klientów o odbiór zapomnia
nych w sk lepie rzeczy. 19791

HsgEepsze 
Życzenia Świąteczne
wszystkim P. T. Klientom 

skłsds

E L E K T R 0 P R 0 D U K C J A
Lwów, Kopernika 19 
Tel. 243-68 5375

N A S ZY M  

S Y M P A T Y K O M

składamy

Z OKAZJI ŚW IĄT

NAJLEPSZE ŻYCZENIA

BATOREGO

CHLEB Z P IE K A R N I

W. KRZEWSKIEJ,
rejestrację kartel: przyjmuję sklepy:

D H a u p ls t ra ssc  21 (P iłsu d sk ie go )  
2? Sofh iestrasse  5 (św. Zofii)
3) Jockastrasse 7 (św. Jacka)

PRZEPUKLINOWE
specjalne BANDAŻE. — PASY  
przeciw obniżeniu żołądka i macic;

S A N D A Ż Y S T A

5308 POLACZEK
Samhor, ul. Ogrodowa 19
Telefon 91. Wysyłka pocztą.

12111556
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Zgłoszenia i informacje we wszystkich placówkach pocztowych

O t w ó r z  s o b i e

pocztowe konto czekowi®!
N a j p r o s t s ze  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

Bardzo wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych!

Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

■ po goleniu otito-
dzi i wygładza skórę:

pudtsr ck> oia-ła.

ł Z G U B Y  8
MARCIN SMUCZEK w Żurawicy —
pow. Przemyśl, zgubił portfel z kar
tą rozpoznawczą (Kennkarte), Wzy
wa sie znalazcę do zwrotu tej karty 
rozpoznawczej za wynagrodzeniem
100 złotych   »705
ZGUBIONO Ausweis wydany w B.e- 
lawcach pow. Brody na nazwisko — 
Dziembaj Iwania 5250

PIES PINCZER żółty, białe patki, 
z bielmem na oku, zgubił się 17 go 
grudnia b. r. Znalazca 0trzyma 100 
zł. narody. Wienerstr. 5. mieszk. 1

WINICKA Anita zgłasza skradzione
dnia 21. 12. 42: metrykę urodzenia, 
karlę pracy z firmy Herman binder 
i dowód zameldowania z Ernahruogs- 
amtu. v

UNIEW AŻNIA się zagubiony dekret 
nominacyjny dla komisarycznych za
rządców dla całego majątku: Ost in- 
dustriebetriebeiiefeiungsstelłe, Lwów, 
Słoneczna 47, wystawiony na nazwi
sko Dr. MICHAŁ WOJTOWICZ we 
Lwowie, Kordeckiego 45, dnia 6-go 
sierpnia 1941, Der Gouverneur des 
Distr. Galizien Abteiiung Wirtschaft 
Unterabtlg. Treuhandverwaltung —  
Lemberg. v

SKRADZIONO Ausweis wyd przez. 
Distrikt Geaundheitskammer nr, 174 
na nazwisko Mildner Janina; proszę 
o zwrot Ausweisu Chrzanów skie i 4/4

SKRADZIONO Ausweis, metrykę, kar
tę zameldowania i świadectwo lekar
skie. Jamna Gcrczuk, Zboiska, Niko- 
rowicza 190. v

SKRADZIONO Answels firmv Pol- 
met na nazwisko BRODZIAK Franci 
szka i Paweł, ulica Zyblikiewicza 25 
mieszkanie 4. parter 19445.

ZGUBIONO Ausweis na nazwisko 
Irena Link, Lwów, Tokarzewskiego 
1. 24. .Znalazcę prosi się o zwrot ul. 
Karpacka 15, II. piętro, mieszk 9; 
Juliusz Kross.________________________v

SKRADZIONO legitymację Pielech 
Maria i kartki żywnościowe Pielech 
Józef, Maria, Jerzy. v

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Ząbek Mieczysław z firmy Auto- 
Union II. K. P. 547. Ausweis, pasz
port sowiecki, metrykę urodzenia — 
świadectwo szkolne, odroczenie Ar
beitsamtu, zdjęcia do kart rozpoznaw
czych- v

ZGUBIONO w Krakowie w dniu 17. 
grudnia 1942 r. portfel z pieniądzmi 
i dokumentami na nazwisko Tadeusz 
Possart. Uczciwego znalazcę proszę 
o odesłanie pamiątkowego portfelu i 
dokumentów. Adres w dokumentach.

Transprty PiriifliNe
oraz wszelkie przewozy 

miejscowe załatwia

Theodor Wienckowski
Ostdeutsches Spedition- u.

Transportunternehm en  

L W Ó W , ul. P iek a rsk a  34/5 
Telefon 236-29.

A U T DE?AL
Warszawa, Mokotowska 24

Akcesoria, części zamienne, spe
cjalność elektrotechnika samo- 
 '__________chodowa. 14951

P I E K A R Y  i  A

reiestruje kartki chlebowe we 
własnych sklepach:

N A  BAJKACH Nr. 10 
KĘTRZYŃSKIEGO Nr. 26
SYKSTUSKA Nr. 37 
CHORĄŻCZYZNY Nr 11 a

W a g i  achylne
marki CA U DER - LUBLIN  

W yłączna s p r z e d a ż  
na Lystrykt Galicja

.B/H Or. GO®! & POLAŃSKI,
Lwów, ulica Friedrichów 5 

Telefon 215-27 
Fisenmarki wymagane.

ZAGINAŁ hawajski P1NCZEREK — SKRADZIONO Kennkartę 20 arudnia
biały o dluKim wiośle, kulawy na le- na starli Rawa Ruska, wystawioną
wą tylną nogę w okolicy Zofiówki, praej Starostwo Biłgoraj Lub. na
Znalazcę proszę za wynagrodzeniem nazwisko Olga Głogowska. Zwrot
zawiadomić mnie ul. Ronińskiego 23; karty za wynagrodzeniem v
parter o jego pobycie. 19582 ' , .
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  DNIA 21. 12. 1942. skradziono na 11-
7,GUBIONO paszport na nazwisko — nii tramwajowej „9'’ paszport, Aus.
Paulina Duszarowa —  zamieszkała Weis, 170 zł, i fotografię rozpowznaw
Stryj. Ruska 6 v cza. nazw. Helena Felatyńska. v

B A R W N I K I
DO TKANIN

łłOLSIAiT!,,WiKr
sprzedaż hurtowa

„ S A N M R "  -  K r rnm
u!. Zielona 10, tel. 114 32

KRADZIONO w  tram waju książecz
kę Ubezpieczalni. Hungendorf v

KTO znalazł klucz do przecinania 
biletów i latarkę kolejową — proszę 
o zwrot za wynagrodzeniem ulica 
Karpacka 15. mieszk 8 v

ZGUBIONO w Chlebowacich na sta
cji. 2 zielony Ausweisy: na nazwisko 
Maria Semmer ur. w Strzałkach w 
roku 1915 i Janina Semmer ur. 1912 
Proszę zwrócić Ausweisy na adres: 
Janina Semrner, wieś STRZAŁKI —  
poczta BÓBRKA 19S58

DNIA % 18— 19 jadąc -pociągiem po
spiesznym między Zwierzyńcem a 
Krasnobrodami, został skradziony 
portfel z dokumentami 1 gotówką — 
Ausweis nr. 193. wydany przez Ver- 
band der Yiehwirtschaft im Distrikt 
Galizien in Lemberg, książkę wojsko 
wą, legitymacją wstępu do Miejskiej 
rzeźni we Lwowie i zdjęcie do Kennt 
kartr. Upraszam pana złodzieja do 
zwrotu powyższych dokumentów na 
adres Jan Oleksów, Lwów - Lewan- 
dówka. ul. Żwirki 1. 9. pieniądze za
trzymać iako wynagrodzenie v

SKRADZIONO Ausweis zielony, kar
ty żywnościowe na grudzień i sty
czeń. Policyjną Meldekartę. kartę 
komisji E. W. Ż. na nazwisko Wło
dzimierz Bałakoniec i Maria, Lwów, 
Kasprowicza l. 1 . m. 1 v

ZGUBIONO portfel, Ausweis na na
zwisko Jaczmiński Józef, Stryjska 4. 
Uczciwego znalazcę proszę o zwrot.v

DNIA  20. b. m. zgubiono popoł. na 
Unii „10M portfel z dokumentami na 
nazwisko Mars/.alski Leon Edward; 
uczciwego znalazcy uprasza się o 
zwrot za wynagrodzeniem. v

DNIA 22. 12 . ^kradziono 3 Ausweisy 
w tramwaju: Helena Detz, Boles.aw 
riotz i Miller Bronisław. v

/GUBIONO paszport sowiecki, me
trykę urodzenia oraz *tary dowód e- 
sobisty na nazw. Władysława Stecko.

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Kellar Danuta. Ausweis, Melde
kartę Arbeitsamtu i metrykę. v

SKRADZIONO w pociągu na linii 
Tarnopol Czortków torebkę z Aus- 
weisem na nazwisko Hoffmann Joan
na Lwów. ul Św Zofii 22, m. 4.

ZGUBIONO Ausweis na nazwisko Ta
deusz Zajączkowski. v

ZGUBIONO portfel z picniądzmi i do
kumentami na nazwisko Kwieciński 
Franciszek, paszport sowiecki, me
tryko urodzenia, Bescheinigung j — 
świadectwo szkolne. Uczciwego zna
lazcę proszę o zwrot za wynagrodze
niem. v
OKULARY zgubiono w skórzanym fu
terale podpisane: Zielińska. Zwrot 
wynagrodzę. Kochanowskiego 130. v

ZGUBIONO Ausweis, 2 paszporty, me
trykę dziecka na# nazwisko Wessely 
Maria. Kr. Jadwigi 21, m. 3. v

SKRADZIONO Ausweis kolejowy, n.e- 
tryke, paszport sowiecki. Proszę o 
zwrot za wvna£?rodzeniem. Sararh- 
man Pmvtro. Krótka 8. v

SKRADZIONO portfel z dokumentami 
pnsznort sowiecki, świadectwa budo
wlane i przepustkę niemiecką — 
Czech Jan. v    ł --------
ZGUBIONO TTau«karte na nazwisko 
Walaszek Stanisława, wydaną przez 
Arbeitsamt Mościska. v

ZGUBIONO metrykę śmierci śp. Fran
ciszka Kornagi. zmarłego 13 grudnia 
1939 w Dachau. Znalazcę proszę zwró
cić pod adres Bema 5/4 za wynagro
dzeniem. v

SKRADZIONO Ausweis oraz legityma
cje szkolne na nazwisko Leopold Ur
bańczyk, Eogdanówka, ul. Zygzak 7 v

SKRADZIONO paszport, dowód oso
bisty (polski), zaświadczenie pracy i 
wyciąg z metryki ślubnej na nazwisko 
Dobrzańska Zofia, Lwów-Kleparów. v

SKRADZIONO w pociągu Barszczoy 
wice - Lwów, dnia 18. 12. 1942 r., 
Ausweis niem. nr. 241 na nazwisko 
Lajt Józef, kartę kolejową i 40 zł. 
proszę pana złodzieja 0 zwrot za wy 
nagrodzeniem do Achten Lederfabrik 
ulica Marcina 28 v

ZGUBIONO legitymację wydaną 
pnsez Ubeipleczalnię Społeczną w 
Stanisławowie nr. 1865299 na nazwi
sko Zajączkowski Emil, zamieszkały 
w Stanisławowie ul. Goethe nr. 14 b.

ZGUBIONO kartę tramwajową, Aus
weis i książkę z Kasy Chorych na 
nazwisko Śmiechura Katarzyna, ulica 
Królowej Jadwigi 27, m. 15. v

ZGUBIONO Kennkartę Nr. S/6780 —  
wydaną 13. 10. J942 na nazwisko 
Sander Antoni przez Starostwo — 
Przemyśl. fr

SKRADZIONO w tramwaju 9. dnia 
21. 12. portfel, paszport i leglt. kn
iejowa nr. 587706 na nazw Szopa 
Andrzej ; proszę o zwrot legitymacji: 
Kasztelańska 10. v

SKRADZIONO paszport sowiecki —  
kartki żywnościowe na nazwisko —  
Łyn Magdalena, Plac Krakowski 4, 
list z Krakowa, kartka ńnrerci na 
nazwisko Łyn Aleksander. Proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem v

ZGUBIONO paszport rosyjski na na
zwisko Dobrowolska Zofia, Sambor; 
Sobiń9kiego 2 625S:

SKRADZIONO Dienstausweis wysta
wiony przez Wydział Zdrowia Lwów 
nazwisko Człowiekowska Joanna v

ZGUBIONO dnia 14. 12. b. r. pa
szport sowiecki wydany w Stanisła
wowie, kartkę żywnościową na na- 
nazwisko S cńczyńslca Michalina oraz 
metrykę urodzenia wydaną przez 
Urzsd parafialny w Sokalu na n*.zwi 
sko Koziarska Michalina, Stanisła
wów. ul. Prądzyńskiego 20 v

ODDAM lokal sklepowy w centrum 
za zwrotem kosztów inwestycyj. Li
sty Gaz. Lw 19126

LOKAL PRZEMYSŁOWY większy — 
potrzebny. Listy Gaz Lw 19439

DWIE tony WĘGLA i PROWIANT  
własny, szukam pokoiku ładnie ume
blowanego, niekrępującego, wiktem 
w domu. Bilczewskiego osiem, piętro

NIEMKA na stanowisku poszukuje 
umeblowanego pokoju z używaniem 
kuchni w okolicy ulicy Zielonej. Li
sty Gaz. Lw. 19702

DO wynajęcia pokój. Rynek 3, m. 10 
oficyny, II. schody. v

POKÓ.T umeblowany przy rodzinie 
dla pracującej pani Reichsdeutsche 
natychmiast poszukiwany. Zgłoszenia 
pisemne z Dodaniem ceny i opisem 
mieszkania oraz adresem do Admm: 
Gaz. Lw. nr 19579

PRZYJMĘ samotną starszą panią na 
wspólne mieszkanie. Oglądać od 12-1 
Leszczyńskiego 11 a, m. 9. v

POSZUKUJĘ pokoju dwuosobowego 
* użyciem gazu, młode małżeństwo. 
Zgłoszenia telefon 266— G5. 19507

ODNAJMĘ pokój na kilka dni, ulica 
Sobieskiego 28, m. 9, II. p., ganek

DWAJ młodzi (pracujący) poszukują 
umeblowanego pokoju z osobnym w«j 
ściem. Ewent. z wiktem. Płaca we
dle umowy. Listy Gaz. Lw. 19668

POKOIK i kuchnia w willi ogrodowej 
Łyczaków^ — słoneczne, woda, światło 
do wynajęcia samotnym. Zgłoszenia: 
Gazeta Lwowska 19563. v

PRZYJMĘ pana na wspólne mieszka 
nie. Szeptyckich 27. II. piętro, ganek 
na prawo. v

DOJEŻDŻAJĄCY p-#zukuje pokoju 
na 2— 3 dni w tygodniu ewentualnie 
pomieszczenia przy solidnej rodzinie 
Listy Gaz. Lw. nr. 19649:

WARSZAWA. Pensjonat Wandy An
drzejewskiej, Moniuszki 4, — telefon 
3-06-03 — pokoje duże — głoneczne 
komfortowe. 4747

LEKCJE PISANIA na maszynach.
(kurs niem , ukr ) STENOGRAFIA 
niem PRZEPISYWANIE pism niem. 
Romańska -  ZYBLIKIEWICZA 5

AKORDEONISTĘ nauczyciela, poszu
kuje początkujący, zaawansowany —- 
Listy Gaz. Lw 19753 a

PEDAGOG udziela korepetycji. Za
kres szkół średnich, powszechnych. 
Zgł. Gaz. Lw. 19683. v

ZIEMIANIN, lat 23, bardzo przy
stojny, dobrze sytuowany, pragnie 
poznać zgrabną blondynkę do lat 20 
cel. matr. Listy Gaz. Lw. 17948*

MIŁA. szatynka. lat 29, pozna kultu
ralnego Polaka z wyższym wykształ
ceniem do lat 46. Cel matr Listy 
z fotografią do Gaz. Lw. nr. 19539:

PA NN A  lat 19. wykształcona, bru
netka. przystojna, z własnvm mie
szkaniem, z braku znajomości poszu 
kuje towarzysza życia. Cel matr -— 
Listy Gaz Lw. 19543:

STARYCH PANIEN me będzie!!I —
Tysiące błędów popełniają panny — 
nie wiedząc o tym. Poradnik: ..Czy 
pani chce wyjść zamąi” (200 stron) 
przekazem 15 zł. Borowski, Warsza
wa. Nieporecka 4— ?. «

35-LETN1 nawiąże znajomość z pa
nią do lat 2S Cel matr. Listy Adm 
Gaz Lw. nr. 19482

SYMPATYCZNA pani. mająca wolny
pokój, szuka kulturalnego zamożnego 
pana w celu matr Gaz. Lw. 19032:

KAWALER agronom po trzydziestce 
pozna pannę do laf 26, inteligentną, 
zamożną, gospodarna., dobrego cha
rakteru. Cel matr. G. L. 19637 v

KTÓRA z pań 0d lat 80— 40, miła,
gospodarna, zechce ta drogą poznać 
45-letniego mi ego intel. rzemieślnika 
separowanego pana. Cel matr. Listy 
Adm. Gaz. Lw. nr. 19646:

POSZUKUJĘ komfortowego pokoju 
z kuchnią ewent. garsonierę za do
brą zapiatą. Oferty G. L. 19595

POSZUKUJĘ 2 pokoji z kuchnią w 
dzielnicy Łyczakowskiej, Snopkow 
sklej lub Nowego Lwowa. Dobrze za 
płacę. Pośrednictwo wynagrodzę. Li
sty Gaz. Lw. nr. 19455

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego
dla przejezdnego absolutnie nlekrępu 
jącego w śródmieściu, cena obojętna. 
Listy Gaz. L. 19428

2 POKOJE i kuchnia komfortowe — 
bez gazu w śródmieściu do odstąpie
nia na zamianę. Wiadomość w skle
pie spożywczym, Kopernika 28. 19337

ELEGANCKO umeblowane pokoje 
z łazienką dla niemieckich pracownl- 
ków, poszukuje Karpathen Ol Aktien 
geselschaft Lwów, Marienpl. 8, II.

N A  GWIAZDKĘ -wpisz syna, córkę 
na NAUKĘ NIEMIECKIEGO: GŁĘ
BOKA 18. Gwiazdkowa 50 proc. zni- 
żka op.at! Ostatnie dni Wpisów na 
Styczeń: dziś. piątek, sobota, nie
dziela I Od 11—8!! v

KORESPONDENCYJNIE nauczamy 
stenografii polskiej, niemieckiej i ję
zyka niemieckiego. Informacje: Ko
respondencyjne Kursy Stenografii — 
Lublin, Narutowicza 37. po nadesła
niu zł. 1.— znaczkiem pocztowym. v

WYUCZAMY stenografii polskiej — 
niemieckiej oraz. języka niemieckie
go drogą korespondencyjną. In forma 
cje: Korespondencyjne Kursy Steno 
ffrafii Lublin, Narutowicza 37. za na 
desłaniem 1 zł. znaczkiem pocztowym

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY
Prof M Lipiński PLAC HALICKI 
SIEDEM, II. piętro. 4934

LEKCJE fortepianu, akompaniament 
Goląba sześć, mieszk. dwa. v

NIE masz słuchu, wyczucia rytmu, 
mimo to nauczę Cię tańczyć. Wieczy
sty, Kopernika 16. oficyny. 18718

POSZUKUJĘ osobę, ktoraby nauczy
ła mię perfekt języka niemieckiego, 
Listy Gaz. Lw. 19G91:

KTO przebywał w więzieniu Kazimie 
rzowska 24, z ukochanym bratem na 
śzym Włodzimierzem Lucyną, urzędni 
kiem Banku Gospodarstwa Krajowego 
we Lwowie, zmarłym 4. maja 1940 
roku w więzieniu we Lwowie, Kazi
mierzowska 24, pochowany w niezna 
nym miejscu. Może z synem jego je
dynym Tadeuszem wówczas 17-letnim 
studentem, z żoną Janiną, drugim 
naszym bratem Bolesławem Lucyną, 
Z ciotecznym bratem naszym Fryde
rykiem Tkaczykiem majorem z Mini
sterstwa Spraw Wojskowych w War 
szawie, z żoną jego Józefą, córką 
wówczas 16-letnią Marią, córką Ire- 
ną 14-letnią. Aresztowani wszyscy 
15. kwietnia 1940 roku w Rawie Ru
skiej, więzieni przez 12 miesięcy we 
Lwowie, Kazimierzowska 24, dnia 
28. kwietnia 1941 roku, wywiezieni 
do bolszewii. niech odwiedzi siostrę 
ich Stanisławę Bartkonową, Lwów, 
Snopkowska 6, m. 3, lewy parter. v

KTO miałby jakąkolwiek wiadomość 
o Adamie Jaworskim, leśniczym, lat 
38. żonie jego Józefie Jaworskiej — 
nauczycielce, przebywających z małą 
córeczką prawdopodobnie do czerwca 
1941 roku Białoruś - Brześć nad Bu
giem, miejscowość Radeż Kolonia — 
poczt. Oltusz. powiat Małoryta, ła- 
skawie proszony jest o podanie wia
domości na adres: Marian Jaworski. 
Lwów, ul. J. Galla 25, m. 1. (Ły 
czakowskie). lub Maria Jaworska ni. 
Piekarska 26, parter. 19729

Gzy Ci dobrzs w życiu 
czy też może źle 
Wesołych Świąt 0. życzy 
dziś firma „E m pe“
5350_________________________ ______________

| Raszyn P. T. Klientom
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Ostatnia nowość!
TO LAMPY PRZECIWLOTNI
CZE do mieszkań prywatnych, u- 
rzędów. przedsiębiorstw, klatek 
schodowych i hal fabrycznych. 
Sprzedaż hurtowa z hurtowni ele
ktrotechnicznej firmy LEMBER
GER HANDELSBETRIEBE przy 

ul. KARNEJ (Byka) 4 
WZORY i CENY do przejrzenia 
w gmachu Dyrekcji ul. SIXTUS- 
STRASSE 17, I. piętro. 4856

W arszaw a  —  Z ie lna  29
poleca hurtowo: , 

w wielkim wyborze wody kwia
towe kolońskie. perfumy, kramy, 
mminkl, pudry. róże. proszek — 
parte I mydetka do zębów, firodki 
do wolenia, wazelino, glicerynę, 
br*lantvne. barwniki, proszki do 

prania 1 czyszczenia orae

pasty do obuwia.
mmm Prowincja ca callctenlen —

najserdeczniejsze życzenia
z okazji 5365

SsiątBażepHarotaia
oraz zbliżającego się

N o w e g o  Boku
zasyła P. T. Klientom

galanteria Ę .  K J J
lwów, ul. GródecKa 74, Tel. 267-21
PU i a: Plac Krakowski 10.

| KUPNO —  SPRZEDAŻ |
SPRZEDAM SWETER - GOLF, ul.
Piłsudskiego 27, m. sześć. v

PIĘKNY dywan, buciki sportowe 36, 
sprzedam. Pawlikowskiego boczna 5; 
mieszk. 1, telefon 239— 70. ▼

KUPIĘ spodnie pumpy na wysokiego 
oraz kalosze na buciki nr. 43 w do
brym stanie, Dwernickiego 50, m. 6.

SUKNO białe na boty sprzedam, ul. 
Domagaliczów 2, m. 3. r

SPRZEDAM kostium narciarski na 
4rednią, prawie nowy, cbrusy, Zimo 
rowicza 19, m. czternaście, parter —  
przez podwórze. V

SPRZEDAM płaszcze damskie zimo
we. Kubasiewicza 1, II. p., m. 10.

KUPIĘ fortepian krótki lub pianino. 
Listy Gaz. Lw. 19396

NAJWIĘKSZY wybór pudrów —
w Kosmetyce, Batorego 9. 19784

PUDER AKSAMIT, Puder Aksamit. 
Puder Aksamit. Kosmetyka, Batorego 9

ORIENTYNA przywraca siwym wło
som pierwotny kolor —  Kosmetyka —  
Batorego dziewdęć. 19782

KUPIĘ bormaszynę słupową, tokarnię 
pryzmową oraz części do tokarń zde
kompletowanych, wszelkie narzędzia i 
przyrządy mechaniczne, palniki do spa 
wania, wodowskazy Klingera, blachę 
czarną od 0.4 do 1 mm., stal narzę
dziową, srebrzankę frezy módułowe. 
Zgłoszenia: Warsztaty mechaniczne
Michała Rusina, Lwów, Sykstuska 25

DENTYSTYCZNE cementy, porcela
ny oraz wszelkie artykuły wchodzące 
w zakres dentystyki, poleca —  Irena 
Pyrkowa, Kraków, Asnyka 3. 5046

KUPIĘ skandynawy czarne nr 43, —  
buciki damskie granatowe nr 39 •— 
w  bardzo dobrym STAN IE , POŃCZO
SZKI i S K A R PE T K I na 5-letniego -  
SPRZEDAM: śniegowce ha 3-lctniego. 
Paw likowskiego 4, m. 6. Od g. 14-16.Y

PLACE ~  DOMY! OBIEKTY FA- 
BRYCZNE I ROLNE w Warszawie 
i okolicy. Kilkaset obiektów, spraw
dzonych regulacyjnie, technicznie i 
prawnie. Unikniesz straty czasu, ry
zyka nabycia obiektu wadliwego, ku
pując przez fachową, dyskretną ob
sługę biura. —  B/H „CEL4’ inż. L. 
Tomaszewskiego, Wnrszawa, ulica 
Smolna 14, telefon 304— 02. Na za
pytania — listowne oferty i porady 
wyboru lokaty. * *250

TANIO, bo w podwórzu. Naczynia 
kuchenne wyroby drewniane, figurki 
metalowe, dewocjonalia, lampy kar
bidowe, palniki, grzebienie. —  B-cia 
Borowscy. W-wa, Graniczna dziewięć 
w podwórzu *

GALANTERIA, zabawki, worki, sien 
niki chodnikowe, torby gospodarcze. 
Hurt, detal. Prowincja za zalicze
niem! J. Frankowski. Warszawa, ul 
Skórzana 8. tel. 226-77 przy Wielopolu

KUPIĘ M AŁY STOLIK (herbatnik) 
na kółkach. Ing. Rud. Olussek, ulica 
Lenartowicza 21, m. 6. 19643

KUPIĘ komfortowy domek lub willę 
% ogrodem. Listy Gaz. Lw. 19596

PIANINO  albo fortepian zaraz ku
pię nawet może być podniszczone. 
Listy do Gaz. Lw. 19527

MASZYNĘ do 8*ycia ręczną czółen
kową tanio sprzedam. Bogusławskie
go 16, mieszkapie 1, —  kolo remizy 
Pełczyńskiej. 19553

BUTY z cholewami, żółty jucht nie* 
przemakalny nr. 43 lub kurtkę pod
bitą lisami, dam za nowe buty ofi
cerskie nr. 41 Listy G. L. 19514

KUPIĘ UBRANIE fresco kolor ka
narkowy, granat jasny lub zielony: 
sygnet złoty lub damski pierścionek 
wartościowy.. Zgłoszenia Ohłabiak —  
Sykstuska 1, sklep. 19523

BASENY dla chorych zakupi MIEJ- 
SKI SZPITAL nr. 1, Lwów. ulica 
Bilińskich 9. nr. I.________  19429

KUPIĘ dobry diament i kółko do 
krajania szkła. ŹULTŃSKTEGO 4 — 
m. 6, I. p., od 5— 7 godz. 19857

SPRZEDAM wózek Konkona 1 konia 
na biegunach. Zgłoszenia między g  
11— 12. Lwów. Śniadeckich 2; m. 4

SPRZEDAM raglan ciemny chimala- 
ja na wysokiego, stan pierwszorzę
dny. Kupie płaszcz skórzany, Rynek 
nr. 8 I. P.. m. 7. godz. 7—8. 19289

KUPIĘ młynek na żelaznym postu 
menele, posiadający parę watców 
kruszących 1 parę walców mielących 
do mielenia na mączkę twardych ma 
teriałów. Listy Gaz. Lw 193Ź9

8PRZEDAM piec szamotowy, spód 
do maszyny dużej Singera, budę 
z dykty okutą na auto Zis, beczkę 
na kapustę. Kochanowskiego 90, — 
warsztat. 19280

SPRZEDAM sypialnię jasna modną — 
xv. 10, <u. 3, 18C53

KUPIMY natychmiast 2 aparaty do 
buchalterii przebitkowej „Definltiv*’ 
lub inne oraz skrzynki. I. Staatli- 
che Trikotagenfabrik, Weststrasse 81 
telefon nr. 235—02. 19355

KUPIĘ UBRANIE. BIELIZNĘ, biur 
ko, krzesła. Obertyńska sześć, mie
szkanie trzy, do 10 rano. 19315

ŚNIEGOWCE gumowe wysokie czar
ne łub białe nr. 38, kupię. Dwernic
kiego 46. m. 3, od 1— 3. 19318

SPRZEDAM mało używane, damskie 
futro źrebce (brązowe). Ormiańska 
1. 3, II. piętro, mieszk. 18. 19287

KUPIE kapelusz Hiickia popielaty —  
welurowy, bieliznę męską, bieliznę 
pościelową. Listy Gaz. Lw. 19290

NIWELATOR Wilda z kątem pozio
mym sprzedam.Listopada 35. m. S

TAPICERSK1E obicia, rozhar. trawy 
morskie kupię, ul. Chorążczyzny 11, 
pracownia tapicerska, Julian Gut.

DO SPRZEDANIA dywan żywiepki 
rtrzyżony, nowy, motyw perski. Wia
domość: Piaskowa 1, m. 21, II p.. 
w godz. 9—11 19266

ŚNIEGOWCE brązowe, wysokie nr. 
37 i kalosze damskie sprzedam, ulica 
Mikołaja 11. fryzjernia. 19260

KUPIĘ obrazy Sidorowicza. — Listy 
Gaz. Lwow. Nr. 19166

SPRZEDAM sypialnię nowoczesną — 
Lwów. Słoneczna 13, II. p., m. 5; 
od godz. 1 do 4-tej. 19232

LOKAL SKLEPOWY z urządzeniem 
przy ul. Ftirstenstrasse ny. 31 (Leona 
Sapiehy) do sprzedania względnie 
samo urządzenie. Wiadomość: Akade
micka 21. Telefon nr. 12862. 19083

LEKARSKIE instrumenty, mikroskop 
jmersyjny kupię. Piekarska 20, X. p., 
drzwi nr. 4. 19153

KUPIĘ elegancką jedwabną sukienkę 
wzorzystą w kwiaty na średnią oraz 
skórzaną dużą TOREBKĘ damską — 
(czarną wykluczam. Gaz. Lw. 19040

KINE - EXAICTĘ, KONTAX, LEI
CĘ III kupię. Hauptstr. 20, I. piętro 
m. 4. po godz. 17. 19031

FORTEPIAN - PIANINO — lepszej 
marki kupię zaraz. Nowacki, Lwów. 
Piłsudskiego 17. 19036

PARCELĘ kupię. Podać położenie l 
cenę Gaz. Lw. 190S9

KUPUJĘ zużyte kli*2e rentgenów- 
skie i odpadki z jedwabiu i perkalu. 
Śniadeckich 8, m 2. 18584

SKUP. Krakowska 3. kupuje 1 sprze
daje: kilimy, dywany, garderobę — 
bieliznę itp. 18484

SPRZEDAM dom parterowy * ogro
dem Sygniówka, Gródecka 199. 19005

SPRZEDAM palto firnowe czarne na 
średniego, kupię spodnie popielate 
ciemno ubraniowe. Wiadomość ulTca 
Wójtowska 10. m. 2. 18982

AKCJE KUPIĘ. Lwów, ul. Friedri
chów pięć. mieszk. trzy. 4976

DAMSKI ZEGAREK złoty na rękę, 
markowy, nowoczesny, kupię, DO
BRZE ZAPŁACĘ. Friedrichów 5 — 
m. 4. od 8— 13 i 15— 16 5313

DESZCZOWCE lub śniegowce wyso
kie. damskie gumowe kupię. Obertyń 
ska 6 m. 8. od godz. 2— 4 5314

OBRAZY WYBITNYCH MALARZY  
POLSKICH STALE KUPUJĘ, ulica 
SYKSTUSKA 13. 6176

FIKUSY, palmy, kaktusy, asparagu
sy i inne doniczkowe rośliny i kwia
ty kupię. Plac Prusa 2, mieszkanie 1 
od godz. 14— 17. 19689

SPRZEDAM barak blachy kryty na 
rozbiórkę. Jakuba Strzemię 11 a —  
mieszkania dwa. ▼

WÓZEK dziecinny głęboki do sprze
dania. Wiadomość między 2 a 5, ul. 
Mączyńskiego 6, I. p., na prawo. v

ŁYŻKI srebrne gładkie sześć sztuk, 
kupię. Listy Gaz. Lw. 19713

URZĄDZENIE do dwóch pokoi ewen 
• tuałnie pojedyncze meble, kilim, dy
wan, używane, kupię. Czarnieckiego
I. 10, podwórze, na lewo. 19714

SPRZEDAM maszynę do szycia w do 
brym stanie. Żeromskiego 20, m. 9.

AMERICAN InternafTonal Encyklope 
dię kupię. Tarnowskiego 17, m. 9.

ROWER dziecinny na S-ch kółkach 
I piękny garnitur czarny na średnie
go, tęższego pana, Wronowskich 11 a
II. piętro, dzwonić dwa razy v

FILATELIŚCI. Zbiory wasze możecie 
powiększyć, korzystając z uczciwej 
propozycji. Znaczek na odpowiedź. 
W am aw a C 1. *krytka poczt. 411.

HARMONIĘ klawiszową — włoskiej 
marki w pierwszorzędnym stanie ku
pię. Oferty z podaniem ceny koro
wać: Zając Włodzimierz. Tarnopol — 
ul, Pola 6, I, P. 6344

ŚLUBNA suknia żorżetowa, skrojona 
i sześć ścierek lnianych do sprzeda
nia. Żeromskiego 13 C m. 5 v

KUPIĘ na średnią krymskie munnłe 
iub franc. loszaki. Wójtowska L, 20, 
Kamocki. v

KUPIĘ trenczkot w bardzo dobrym 
stanie na wysokiego 1.80 cm. Listy 
Gaz. Lw. nr. 19572

SPRZEDAM piękną suknię balową: 
Odeongasse 1, m. 14. v

PROJEKTOR DO PRZEŹROCZY PO  
KOJOWY. KUPIĘ. Gaz. Lw. 4337:

KUPIĘ a:.tancę kulową, tokarnię me
trową, Zik maszynę kompletną, szlak 
szerę, sztok blacharski, wszelkie na
rzędzia blacharskie, trzy śrubsztaki, 
aznajdyzę do pół cala, trzy motory 
pół konia i konia na 110 v. Listy z 
podaniem opisu i ceny do Admini3t: 
Gaz Lw. nr. 19666

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki 
Grochowska 33, m. 12, godz 2— 4.

LAKIERY czarne 43, 8tan pierwszo
rzędny, sprzedam. Zgłoszenia Łycza
kowska 4G, m. 2. 19747

KUPIĘ natychmiast ładne jasne fu
terko. Popielice mają pierwszeństwo. 
Stan tylko dobry. Wiadomość: ulica 
Teatyńaka 35, m. 6 v

SPRZEDAM palto męskie czarne, —  
buty z cholewami 42, 43, patefon 
* płytami, 2egarek kieszonkowy Ome
ga, koc wełniany popielaty, skrzypce 
obrus dyma jedwabna, półbuciki brą
zowe 36. Tarnowskiego 7, m. 8. 19554

DO SPRZEDANIA bujak, stolik kar
ciany antyczny, stolik i 2 foteliki 
salonowe. Listy Gaz. Lw. 19607:

PARCELĘ SŁONECZNĄ w uroczym 
położeniu, strona wschodnia Lwowa, 
za 25.000 sprzedam. Listy do Adm: 
Gaz. Lw. nr. 19556

WÓZEK głęboki • „Konkon“ i wy
prawka niemowlęca do sprzedania —  
Kochanowskiego 2. warsztat. 19557

KUPIĘ 2 lampy do wzmaczniacza. 
Listy Gaz. Lw. 19742 •

KUPIĘ willę lub dom dwurodzinny 
wo Lwowie. Oferty Gaz. Lw. 19741

FUTRO KUPIĘ męskie, miastowe —  
stan pierwszorzędny. Oststrasse 66 — 
mieszkanie 1, parter 19659

KAPELUSZ W ELUR damki kupię.
Oststrassa 52, sklep 19660

MATERIAŁY PIŚMIENNE, biurowe
i szkolne, wyroby papierowe, o ówki 
atramenty itp. wysyłamy do wszyst- 
kich miast okr. Galicji za 50 proc. 
zaliczeniem pocztowym. Firma Jerzy 
Wrzesiński, Warszawa, Oleandrów 5.

KUPIĘ LISA niebieskiego lub pele
rynkę. Zgłoszenia: Sykstuska 32 —  
mieszkanie 4, od 10— 5. 19545

STÓŁ, sześć krzeseł nadające ste do 
jadalni, ładne, kupię lub dam inne 
i dopłacę. Czarnieckiego 8, —  sklep 
mechaniczny. 19712

SPRZEDAM futro męskie na wyso
kiego w bardzo dobrym stanie, spód 
piżmaki, wierzch marengo. kołnierz 
Bzalowy krymki, ul. Piaskowa 22 —  
J-rzy dzwonek z góry. od 12-2. 19571

APARAT do powiększeń fotograficz
nych do 6x6 cm lub większy kupię. 
Listy Gaz. Lw, 19683

....TYLKO puder Aksamit I Do naby
cia Kosmetyka, Batorego dziewięć.

SZALIK włóczkowy (nowy) męski — 
sprzedam. Tarnowskiego 24/1 od 3. v

KOjEC do nauki chodzenia dzieci — 
sprzedam. Stryjska 24/2, między 4 6 v

KUt*AĘ NAi k c* i iii i Ab i koma na bie
gunach w bardzo dobrym stanie aia 
3-letniego chłopczyka. Szybkie zgłosze
nia do G. L. 19648

KUPIĘ natychmiast zegarek na lękę 
„Omega4*, „Schaffhausen** lub ,Lon- 
gines“ tylko nowoczesny, chrom-uikieł 
s*~^,rowy z dużym sekundnikiem ■— 
chętnie z czarną tarcZą dobrze za
płacę. Oferty z dokładuym opisem i 
ceną G. L. 19530. v

KUPIĘ RASOWĄ KOZĘ i łóżko dzie
cinne z siatką. Zgl. do G L. 19512

KSIĄŻKI KUPIĘ powieściowe i inne 
— także znaczki — 3 Maja Nr 5. in. 5 
od 13 do 20 w dnie nieparzyste.

FUTRO krymskie trzyćwierciowe do 
sprzedania. Szumlańskich 11 a m. 1 v

SPRZEDAM wózek dziecinny, głęboki
Kosy nie rski 1*6. v

KUCHENKĘ kupię blaszaną, żelazną 
z. bratrurą. Listy z ceną, wymiarem 
i adresem G. L. 19435 v

SPRZEDAM muszle klozetowe, bidet 
i piecyk oszczędnościowy. Wolność 8 
mieszk. 12, U p. y

FUTRO męskie na średniego, wierzch 
czarny, spód nutria — sprzedam — 
Paulinów 14, I. p. — 2-4. ▼

KUCHNIA szamotowa do sprzedania. 
Kordeckiego 12 a w podwórzu, m. 19

FUTRO męskie, tasmany na średniego 
sprzedam — Listopada 36 m. 6 — 
ganek prawy. y

KUPIĘ zaraz ładną spódniczkę bią-
zową lub zieloną — Kalecza 18, II p. 
na lewo. 13.30 — 14.30 lub 7—8 w. v

OBRAZY wybitnych malarzy sprze
dam. Małeckiego 9, I p. m. 4, po I7.v

SPRZEDAM buciki narciarskie 40 — 
Tarnowskiego 105, L p. v

SPRZEDAM: fotel, toaletkę z płytą
marmurową, ozdobną lampę elektryrz 
ną, wannę cynkową, ozdobny serwis 
deserowy różowy, płaszcz nowy czar
ny zimowy, kołnierz selskinowy, ko
stium granatowy. Oglądać: Kochanow
skiego 95 parter m. 2 od 1—4. t

FAUMAKOGNOSlĘ — autor obojętny 
kupię zaraz — Listy G. . t9505 y

SPRZEDAM przybory do manicurę*
srebrną nuderniczkę. teczkę lekarską, 
złote pióro, srebrną papierośnicę, 
poduszkę elektr. 220 v. Kazimierzow
ska 29. m. 6, II. p. y

SPRZEDAM duży kompletny przybor
nik Richtera, 2 suwaki. 2 taśmy, no- 
niusz, 2 trójkąty, podziałkę, Ubela — 
Kazimierzowska 29, m. 6. II p. y

KUPIĘ szs.fę biblioteczną płaską, sze
roką, ciemną, ale nie czarną, gładką, 
nowoczesną, w bardzo dóbrym sta
nie. Listy G. . 19498 y

SPRZEDAM jesionkę męską i  grube
go materiału granat, w dobrym sta-' 
nie. Zofii 17. m. 5, I. ,p. m. 3. 3—6 p.

SPRZEDAM suknię, welon ślubny — 
firanki — 6 filiżanek — obrusy — ro
bótki — płaszcz damski spód piżmaki. 
Od 3-ciej. Hołówki 23/7.

CHLEB
Kirschingera

na kartki styczniowe 
i Z U S A T Z  I.

Rejestrujemy w  sklepach:
1) Ł yczak o w sk a  18,
2) O ssolińsk ich  10,
3) P o tock ie go  22,
4) Listopada 62.

OSŁABIAJA ZDOLNOŚĆ
SAMOOBRONY ORGANIZMU

SALIPYRIN

SPRZEDAM aparat fotograficzny do- MESZTY damskie nowe 35 zamienię 
brej marki 6X8 ze statywem. Klepa- na .*? JT sprzedam nowy kapelusz 
rowska 6/16. v tnęski „Iluckeł nr. 64 — Męczeńskie-
— ----- go 6 m. 1. y
D YW A N  perski, żywiecki, tapczan, . .
pianino„ kupię, dobrze zapłacę. — G. ^ A  na biegunach kupię — dobrze 
Lwowska 19632. zapłacę. Mączyńskiego 6 m. 1. y

KOŁNIERZ wydra lub inny, ubranie, . breitschwanzc carne Kupię
raglan. spodnie jasne, pierwszorzędne natychmiast na wysoką. Zgłoszenia, 
kupię. Zgl. G. L. 19631 v badeoka 12 — Felbinger od 5—7 p. v

KUPIĘ błam lub futro breitschwan-
rowe w pierwszorzędnym stanie. Wia
domość w firmie sklep obrazów —
Czarnieckiego 3. 19704

230 SENSACYJNYCH sztuk magicz
nych. Przekazom 18 zł. Borowski —  
Warszawa. Nieporęcka 4—2. v

NOWOCZESNY' piękny gabinet i ja
dalnię KUPIĘ natychmiast. Listy do 
Adm. G6.z. Lw. nr. 5368

SKRZYPCE dobre kupię ^natychmiast 
Ho ówki 6, m. 1. v

RAJTUZY SWETER — kapiszon —  
rękawice — wełniane nowe sprzedam 
na 2— 3 lata. Szymonowiczów 10 —  
m. 7, od godz. 11— 18. y

OBRAZY Fałata, Malczewskiego, Ko
walskiego, Kossaka. Wyw^orskiego — 
Wyczółkow5kiego, WyspiańskJego itp. 
KUPIĘ. Listy Gaz. Lw. 19750

KUPIĘ ZEGAR Z KURANTAMI. —
Listy Adm. Ga*. Lw. 19751

Leniw HeiMtiu
vorm. PROMTORG

Lemberg —  S iitu s s tra sse  17 .

M ILM s Iii
oras wszystkie przybory kance
laryjne w wielkim wyborze mo
żna otrzymać w składach hurtów 

nych.

Langegasse 1 3 .  (Rutow sk iego '.

S z k o l i
na wszystkie  
k lasy poiazdóe  

mechan. , 
motory Oiesla 
oazogeneratory 

u l .  S y k s t u s k a  6 3
T el. 260-22 49M

OLLA GUM... Kosmetyka —-  Lwów, 
Batorego dziewięć. 19785

SPRZEDAM ubranie męskie czarne, 
nowe. Piekarska 16, m, 5, y

KUPIĘ złoty łańcuszek lub bransoletę 
najlepiej staroświecką. Zgłoszenia do 
G. . nr. 19487 y

KUPIĘ wózek dla ląlki 1 stolik s 
krzesłem dziecinny. Szumlańskich 10,
mieszkanie pięć. y

KUPIĘ PRYCEZY ANGIELSKIE —
(rajtki oficerskie) w dobrym stanic, 
między 8—12 — Hołówki 21/2. v

KUPIĘ lisa niebieskiego — Zgłoszenia 
z podaniem ceny G. L. 19733

SPRZEDAM maszynę do szycia .,Kai- 
ser4< — teczkę skórzaną, ubranie cie
mne dla starszego niskiego pana. — 
Kalecza 5 a I. p. m. 2. y

SPRZEDAM kostium popielaty nrawie 
nowy na średnią osobę, obrus biały na 
6 osób, lustro w ramach, łóżko żelaz
ne kuchenne. Hołówki 10, m. 5 ll p.

KlJPIĘ futro podróżne na wysokiego 
tylko w dobrym stanie. Wiadomości 
kierować: Płoszczański, Spółdzielcza 8 
(boczna Dembińskiego). v

SPRZEDAM futro damskie kryte — 
snód krymka, podpinka wełniana, — 
dwa łóżka siatkowe, buciki nowe mę
skie 41, snód pod kurtkę bibrole — 
Bema 12, m. 5. y

\  WYWOŁUJE POWAŻNE CH0R089 
(POWODUJE BÓLE NEWRALGICZN0

Z A B A W K I
H U R T  

największy asortyment tyl
ko w przedwojennej firmie
H .  G R Z O N K O W S K I ,

Warszawa, 
o!. Marszałkowska 102-34



Wesołych Świat
i S z c z ę ś l iw e j  H a w e g o  R o k u
wszystkim Naszym P .f Klien
tom życzy
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J. F O i f l K A
ł.wśr słirmsclslstr. (Saioiago) 30.

K UW Ó  —  SPBZEPAt j

GWIAZDKĘ
k s ią ż k a  

n a  le p s z y m  
podark iem

jyiSlj
Lwów, Legionów 19.
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Elegancko
umeblowanych
P O K O I
z łaz ienką d la  niem ieckich  

pracowników poszukuje zią

K A R P A T H E N -D L

Lwów, Plac Mariacki 8/IV.

O & M /if/lK C A f rua ,

p i t ą w i i
c i ' n i e  ' n c u  
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t A R Ó W K I
T T O G S S J S M

r u u L y jw u c ^ i ł /  

a g t t E B B i^ S a Ł

K a n c e l a r i a  M a t  a r i a  I n a  
0 r .  S .  K R U S Z E L N i C K i E G O
L w ó w ,  u l .  K a t o w s k i e g o  7

Vls A vis Katedry,
tel ! 2 i - 4 t  owe

, .ŚWIAT 1 ŻYCIE1* — BRBHM: 
Życie zwierząt, TEETER, MATEJKO 
i inno książki, kupuje MAGAZYN  
NUT — AKADEMICKA SZEÓĆ.

KUPIĘ śniegowce; męskie nr. 15 (na 
buciki nr. 44). Listy G. L. 19385

KUPIĘ maszynę Singera krytą w do 
brym stanie. Sobieskiego 2, m 12.

KUPIĘ vr dobrym stanie lisa niebie
skiego. Oferty Gaa. Lw. 19306

SPRZEDAM futro męskie —  spód 
tchórze. Sobieskiego 12, 8 p., d. 8.

SPRZEDAM buciki sportowe męskie 
nr. 40, ul. Anczewskich pięć, mieszka 
nie dziesięć. Kupię filc biały na boty

SPRZEDAM damskie futerko wierzch 
Leaoczków, spód koty amerykańskie 
na średnią osobę, stan prawie nowy. 
Kętrzyńskiego 10, II. p., mieazk. 6.

WÓZEK sportowy „Konkon4* kupię. 
Zgłoszenia: Franciszkańska 15, mie
szkanie 7 ; 8 dni. y

WÓZEK dra lalki ł obraa znanego 
polskiego malarza kupię. Łaskawe 
listy Gaz. Lw. 19410

P IA N IN O  - fortepian stary do Ćwi
czeń kupię. Listy Gaz. Lw. 19309

K U P IE  w możliwym stanie Zako
pianki nr. 36— 37. Zgłoszenia Modrzę 
iewskiej 12. m. 8. parter y

SMACZNĄ dla zdrowia nieszkodliwą 
herbatę sporządzisz z esencji marki 
„Prima0 do nabycia najtaniej w fa
bryce przy ul. Zdrowia 9, tel. 109-67

SPRZEDAM ubranie, płaszcz zimo
wy. kapelusz welurowy. zegarek, su
tannę. primus, raglan, kurtkę, dam
ski płaszcz, rękawiczki, półbuciki 38 
Zielona 59. 2a Wodociągami, tylko 
od godz. 2— 7 ▼

SPRZEDAM maszynę do wycia, ul. 
Wronowskich 8 m. 12. ▼

KUPlĘ damski płaszcz czarny —  na 
starsza osobę, koszule męskie nr. 36 
w dobrym stanie. Stryjska 20, m. 9.

BOTY GUMOWE brązowe wysokie 
nr. 37, sprzedam. Griinestr. (Rozwa
dowskiego) 85. m. 5. 19298

ĄPARAT do powiększeń na filmy 
■6x9 kunie. Listy - ceną do Admin. 
Gaz. Lw. nr 19298

SPRZEDAM patefon walizkowy zu
pełnie nowy, marki rosyjskiej z pły
tami. Plac Strzelecki 10, m. 8. 19569

SPRZEDAM suknię wełnianą granat, 
długi rękaw, eleganckie meszty 37 —  
komplet bielizny damskiej, pościelo
wą. Wszystko stan pierwszorzędny. 
Zimorowicza 19 m. 8. 19567

WZMACNIACZ głośny, gra bez an
teny również N A  ADAPTER (lampy 
metalowe) W  ŁADNEJ SKRZYNCE 
sprzedam. Listy do Gaz. Lw. 19574

KUPUJĘ używane kołdry, materace; 
Łyczakowska 89, m. 4, Rzeszowski.

SINGERA masaynę krytą pierście
niową, sprzedam. Bogusławskiego 16 
m. 1, k. remizy Pełczyńskiej. 19561

MASZYNĘ krawiecką nowoczesną —  
prawie nową. sprzedam, ul. Halicka
1. 16. m. 8. III. P- 19552

K U P IĘ  białe futerko lub płaszczyk 
na dwuletnią dziewczynkę, b»aie raj
tuzy. kołnierz B lisa niebieskiego, ul. 
Konopnickiej 8, m. 6. 1^180*

PRZYCZEPKĘ 8—4 t. kupię albo 
wypożyczę natychmiast. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr. 19202 -

WYTWORNE meszty męskie nowe, 
wiśniowe nr. 42, boty nowe nr- 39; u- 
branie, palto sprzedam. — Piłsudskie
go nr. fc* I. P* mieszkanie 4. 1**174

ŚNIEGOWCE damskie wysokie czar
ne lub popielate Nr. 35 kupię. Świę
tokrzyska 45, m. 3, od 16— 19. 19152

K U P IĘ  kilka obrazów wybitnych 
malarzy. Jabłonowskich nr. 86 —  
mieszkanie dziewięć. 19114

W ILLĘ  lub dom kupię. Listy Adm 
Gaz. Lw. nr. 5268

FILATELISTÓW 1000 — posiada już 
Cennik — Katalog 1948 znaczków 
polskich oraz Generalnej Guberni!. — 
368 artystycznych fotografii znacz
ków na czternastu fototablicach. — 
Przekazem zł 12.— za zaliczenie zł. 
14.— Żądajcie bezpłatnego kompletu 
innych cenników — Kupujemy stale 
wszelkie znaczki pocztowe. — Polski 
Dora Filatelistyczny Warszawa, ulica 
Marszałkowska 118- *897

ALEKSANDROWIE POD WARSZA
W Ą na linii Warszawa-Otwock, stacji 
kolejowej Faleniea, — firma Józef 
Adam Trubaczek sprzedaje na pra
wach wyłączności działki budowlane, 
zalesione po rewelacyjnej cenie zł 
2.55 za metr kw. Akty notarialne na 
tychmiast prr.y jednoczesnym wydzie 
leniu do oddzielnej książki hipotez 
nej Warszawa. A! Ujazdowskie 41 
m, ft, M  2164* 1 808-99 *041

PŁYTY PATEFONOWE nowe, stare 
połamane, kupuje „LIRA4* Lwów, 
KOPERNIKA 10. 5069

ZŁOTO DENTYSTYCZNE przerabia 
fachowo po najniższych cenach fir
ma jubilerska JAN WOJTYCH. — 
R. a. 1896. Lwów, Akademicka 8.

SREBRO W KAŻDEJ ILOŚCI I PO
STACI. PORCELANĘ, KRYSZTA- 
ŁY, PO NAJWYŻSZYCH CENACH, 
tylko w firmie JAN WOJTYCH — 
Lwow, Akademicka 8. 6160

POLSKIE PŁYTY GRAMOFONOWE 
dobrze zapłaci „FO-FO-RA’4 — Lwów 
Chorążczyzny 5 5lW4

FOTOGRAFICZNE APARATY i przy
bory kupuje „FO-FO-RA“ — Lwów 
Chorążczyzny 5. 5198.

„TRANZAKCJA", Długosza jeden — 
przyjmuje do sprzedaży domy, wille, 
parcele i poleca solidnych odbiorców

WÓZEK DWUKOŁOWY ręczny do 
przewożenia towarów w dobrym sta
nie. kupię. Zgłoszenia: M. KOWAL- 
SKL Lwów. LEGIONÓW 31 5254

PATEFONY i płyty gramofonowe ku 
puje „FO-FO-RA*4 — Lwów — Cho 
rążczyzny 5. 5195

KAMIENICĘ nową, komfortową —  
przy tramwaju nieznacjonalizowaną, 
sprzedam. Listy Gaa. Lw. nr. 5270

KUp Fę  PARCELĘ we Lwowie" łub 
okolicy. Listy Gaó. Lw. nr 5269

KUPIĘ lekki płaszczyk (narzutę) na 
tęższą, gatunek i stan pierwszorzędny. 
Zgłoszenia Gaz. Lwow. Nr. 19253

POLECAMY do kupna wille, domy, 
parcele. „Tranzakcja” Lwów, ulica 
Długosza jeden 5271

PERSKI DYW AN PIĘKNY, DUŻY, 
DOBRZE ZAPŁACĘ. Listy do Adm: 
Ga*. Lw. nr. 5312

SREBRO wszelkiego rodzaju kupuje 
Jan Mięsowicz, zegarmistrz, Lwów, 
SAPIEHY 25 4924

KUPUJĘ płyty gramofonowe stare i 
połamane oraz patefony różnych ty
pów.. Krakowska 28. 19372

SPRZEDAM patefon walizkowy —  
z płytami. Tokarzewskiego 28, m. 19, 
II. piętro oficyny od 2—4. 19375

FUTRO luksus, spód wydra wierzch 
angliki, stan bardzo dobry na niską, 
szczupłą, sprzedam. Gaz. Lw. 19378

SAMOCHÓD osobowy lub półełężaro- 
wy (Tempo) na chodzie kupię. Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 19379:

MASZYNĘ Singera krawieeko-szew- 
ską ora* kuchenkę gazową jednópło- 
mienną, sprzedam. Grochowska 22 —  
H. piętro, mieszk. osiem. y

KUPIĘ wagi 5 1 100 kilową. Zgło
szenia : Lwów, Kętrzyńskiego 26 —  
sklep spożywczy. 19386

KUPIĘ zbiór znaczków pocztowych 1 
zbiór daynych bonów wojennych —  
(Notgeld). Gaz. Lw. 19398

KUPIĘ ubranie sportowe t pumpami 
na wysokiego, same pumpy, patefon, 
wózek dziecięcy dla lalki; skandyna- 
wy jasno - żółte nr. 43, dobrze za
płacę. Listy Gaz. Lw. 19613:

SPRZEDAM narzutę tapczanową, —  
firanki. Zielona trzy, m. pięć. v

SPRZEDAM nową suknię granatową,
jedwabną czarną w paski białe, lisa 
czarnego, łódeczki 39 sportowe, ulica 
Sobieskiego 32, m. 5, 10— 15. v

KUPIĘ czółenka czarne, obcas fran
cuski nr. 87. Małeckiego 6, mieszka
nie 6, ©d 13— 17. v

PŁASZCZ na Relskinie, rękawiczki 
damskie włóczkowe nowe sprzedam. 
Tarnowskiego 24, m. 1. 19434

SPRZEDAM serwis porcelanowy na 
sześć osób, ul. Łyczakowska 89, — 
parter, drzwi trzecie. ▼

KUPIĘ koszule sportowe męskie nr. 
30. Podać cenę Gaz. Lw. 19359:

SPRZEDAM futro murmlo do prze
róbki, kostium i buty narciarskie 39 
damskie, ko.nierz * żółtego lisa. Ul. 
Tarnowskiego 39, m. 9 godz. 3— 5.

KUPIĘ ogon srebrnego lisa. Tarnaw 
skiego 39, m. 9, godz. 3—5. y

KUPIĘ elegancki damski płaszcz na 
futrze na wzrost 164 oraz zakopian
ki 39. Nowy Świat 8, mieszk. 4 a.

SPRZEDAM buciki brązowe s łyżwa 
mi nr. 35. czarne wysokie 8zkolne 
nr. 35, 2 pary czarnych pończoch
patentowych dziecinnych. Potockiego 
1. 56, m. 6, od Iż—4. v

TRĄBKĘ do samochodu dziecinnego 
kupię; może być trąbka rowerowa. 
Zgłosić telefon 126— 44 v

KUPIĘ meszty damskie sportowe 88 
Listy Gaz. Lw. 19442.

KSIĄŻKI WARTOŚCIOWE ze wszyst 
kich dziedzin kupuje stale za gotów
kę Księgarnia Pohoreckiej — Lwów 
BATOREGO nr 2 5296

KUPIĘ damskie meszty zamszowe 
na korkach nr. 37. Wiadomość ulica 
Nabielaka 9, m. 6, II. p. 19438

KUPIĘ dwupokojowe mieszkanie * 
urządzeniem skromnem lub bez naj
chętniej przedmieście. fListy kierować 
Gaz. Lw. nr. 19451

WAGĘ decymalną 250 do 500 kg. —  
kupię. Oferty Gaz. l w . 19454:

ŻÓŁTE męskie buty % cholewami no
we, nr. 42, sprzedam. Radecka 8 — 
mieszkanie 6, 2— 5 ▼

TERU większą ilość KUPIĘ. Lwów,
Ochronek jeden, —- mieszkanie trzy

FORTEPIAN krótki wiedeński sprze
dam. Głowińskiego 6. mieszkanie 15.

ZBIORY znaczków, poważne partie, 
rzadkości — kupuje stale Biuro Fila
telistyczne T. Zieliński. Lwów. Pił
sudskiego 12. telefon 107—45. 19511

KUPIĘ dywan perski lub żywiecki. 
Listy Gaz. Lw. 18108

MIKA do knehenek i żelazek clektycz 
nych, gprzeda Boimów 16, mieszk. 3.

KUPIĘ płaszcze robotnicze i fartuchy 
też używane Oferty G. L. 19230

ZŁOTE zęby, bruch, stale kupuje — 
lekarz dentysta Winnicki — plac 
Bernardyński 2. 19273

SPRZEDAM głęboki wózek dz ecinny 
w dobrym stanie. Lwów, Pełczyńska 
nr. 12, m. 32, II. p. ▼

AUTO CIĘŻAROWE 1—8 tonowe -  
kupię. Listy Gaz Lw. nr. 5239

KSIĘGARNIA i ANTYKW ARNIA —- 
PLAC BERNARDYŃSKI 17. kupuje 
książki nowe i używane w języku 
niemieckim. polskim i ukraińskim.

SZEWSKIE I RYMARSKIE ARTY
KUŁY. Hurtownia bogato zaopatrzo 
na wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
solidna i wysyłka natychmiastowa 
I. Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6, telefon 6—13—22 5185

SMOCZKI PREZERWATYWY OKU 
■LARY do czytania. Jan Lipa, War
szawa. Marszałkowska 102—84 5118

  . . . . .

ELEKTROKUCHENK1 STANIAŁY  
FACHOWE NAPRAWY, WSZELKIE  
ARTYKUŁY TECHNICZNE ELEK 
TRYCZNE DO SZYCIA: „TECHNO 
SERVICE44 SYKSTUSKA 23, Lwów

WYTWÓRNIE — SKŁADY! -  B/H
Dr. Górski — Polański Lwów, Frie
drichów 5, telefon 215—27 poszuku
je do kupna większych partii towa 
rów masowego zapotrzebowania. 4797

NIEMIECKĄ BELETRYSTYKĘ now 
szą. w dobrym stanie, kupuje stale, 
Księgarnia J. FOITIKA — Lwów — 
Wehrmachtstr. (BATOREGO) 80.

KUPIĘ maszynę do podnoszenia or 
czek. Zgłosz- Gaz. Lw. nr. 19156

POWIEŚCI SENSACYJNE kupuje stale 
Księgarnia J. FOITIKA, Lwów, Wehr- 
machtstrasse (BATOREGO) 30 5911

ZEGARY NOWOCZESNE wszelkich 
typów oraz antyki, kupuje Jan Mię
sowicz, zegarmistrz. LwÓw ulica 
SAPIEHY L. 25. 4925

ZAMKI BŁYSKAWICZNE, grzebie
nie metalowe i sznurowadła Sprze
daż fabryczna za zaliczeniem. B/H 
Kurowski — Warszawa — plac 
Napoleona 9. 4742

KAMIENICE, wille, domy, parcele, 
kupno - sprzedaż, zamiany — Biuro 
Huka — Lwów, Hauptstrasse (P ił
sudskiego) 21. Kraków, Pi jarska 19.

LISA popielatego sprzedam, 
cztery, parter lewy.

Fredry
▼

KUPIĘ MESZTY na koturnach 40; 
Listy Gaz. Lw. nr. 19370:

KUPIĘ sportowe palto na średniego 
nie czarne. Podać cenę G. L. 19350:

HARMONIĘ niemieckiego systemu * 
12-ątoma basami Łebcdeńko, zupełnie 
nową kupię. Plac BiIczcwskiego 7 —  
mieszkanie 3, I. P. 19644

SPRZEDAM futro damskie, foki na 
niską w dobrym stanie —  Kaspra 
Boczkowskiego *. mieszk. 2. y

SPRZEDAM maszynę do szycia pier
ścieniową krytą oraz filc na buty. 
Zgłoszenia: Piaskowa nr. 30, parter

SPRZEDAM 2 stoły, 2 ceraty, mate
rac, materię na sukienkę. —  Unii 
Lubelskiej l l a ,  11/8.____________  Y

ODKURZACZ 220 VOLT kompletny, 
KUPIĘ. Wiadomość: Sykstuska 3? —  
warsztat. 5349

PARCELE budowlane Lwów-Brzucho 
wice-Zimna -Woda, od 5.000 *ł. sprze
daje Biuro Huka, Lwów, Hauptstras- 
m  (Piłsudskiego) 21. 5085

FORTEPIAN króciutki czarny, płyta 
metalowa, świecznik Kryształowy —  
obraa duży * zegarem antyczny, ul. 
Katowskiego 16, m. 5, 9— 10, 8— 4.

CZÓŁENKA CZARNE 37 i flakon 
kryształowy sprzedam. Zadwórzańska 
1. 126, prawy parter y

FUTRO męskie, apód bibrety, koł
nierz krymski w bardzo dobrym sta 
nie do sprzedania. Kopernika pięć —  
m. 22; od 13— 16. y

FILATELIŚCII Zanim SPRZEDACIE 
ZNACZKI, spytajcie mnie. — Płacę 
najwyższe ceny za dobre serie .bloki 
zbiory Austrii, Polski Europy, na 
tyehm :i“? gotówką. Oferty R żądaną 
ceną proszę kierować „Filatelia44 — 
Lwów. HALICKA 2. 19524

FUTRO murmle sprzedam. Zgłosze
nia: Hauke - Bosaka 20, m. 2. v

KUPIĘ 2 bańki blaszane czyste po 
12 litrów. Zgłoszenia: Potockiego
l. 15 a, mieszkanie 2. V

KUPIĘ zaraz obcążki do manicuru —  
(skórek). Chorąiczyzny 11 a, 17. y

ĘUPIĘ  ubranie granatowe, niebie
skie lub zielone, stan pierwszorzędny 
na średniego. Zgłoszenia od 5— 7, ul.
Nabielaka 44, m. 6. v

KUPIĘ lis* niebieskiego w dobrym
stanie i wysokie śniegowce na nr. 38 
bucika. Wiadomość od 9— 1; sklep 
Kopernika 15 a v

MALCZEWSKIEGO obraz Bprzedam 
Oglądać 2—4, Potockiego 22. m 9

SPRZEDAM kostium, krzesła, lampy 
ławeczkę wyścielaną, łóżko s szafecz- 
ką, Półkę, smoking, stolik, wieszak 
ścienny, zegar. Kochanowskiego 95/4.

KUPIĘ ciepły szlafrok. Listy Adm: 
Gaz. Lw. 19882

KUPIĘ ubranie czarne w białe prąż
ki na wysokiego i zarękawek krym
ski. Listy Gaz. LW. ,19333

SPRZEDAM salon barok, —  biurko 
damskie, kapelusz Chabig. piec Ame
rykan witrażowy, łóżka żelazne 1 
drewniane. Długosza 18, I. p. 19412

PŁASZCZYK na dwuletnie dziecko i 
kapuzkę w dobrym stanie kupię. —  
Zgłoszenia między pierwszą a trzecią 
ul. Friedrichów 4, I. p., m. 8. 19830

„POSZUKUJEMY niezwłocznie nowe 
lub używane 1 tok a rk ę  i 1 fTugark 
średniej w ie lkośc i, d ow o ln ego  typu. J. 
spawarkę*4. -  Oferty ..Maslosojuz* . 
Lwów* B. Głowackiego 23”, *294
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CHEM ICZNE i ŻYW NOŚCIOW E  
ZAKŁADY P R Z E M Y S Ł O W E  

♦

Artykuły gospodarcze 
środki żywnościowe 
Artykuły chemiczne 
Materiały biurowe 

K o s m e t y k a

. L W Ó W

Kotonienstiasso (Podleskiego) 6-S 
Tel. 2,74-64 do 67.

Wytworny 
poda r ek  §

8 ©  H

K A S E T A

K 0 S K E T Y K Ó W

„ G A L I K O L
• a

KUPIĘ Bułhaka: Polska w Kraj- WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI ze wszyst
obrazie I Zabytkach oraz szkolny mi- j ^  dz-trfzin wiedzy — kupuje stale
kroskop. Wasilewicza 7, m. 1. 19550 KSIĘGARNIA J. tOJTIKA Lwów,

Wehrmachtstr. (Batorego) 30. 6104
SPRZEDAM stolik herbaciany na kół 
kach, lustro Biedermajer, rama ba
woli oczka, toaletkę lakopiańską, —  
szafę ciemną jednodrzwiową, krzesła, 
stolik, wieszak stojący, ściankę —
łóżko blaszane, primus, moździerz;
Kochanowskiego 12, II. p. Wejście
przez ganek na prawo. v

DLA
SMAKOSZY

„KERBAT0L“
„ G A L I K O L * *

FILATELI6CI1 Interesujący gię pa
kietami Całego świata i Polską, zgła 
szajcie adresy do Biura Filatelistvc»- 
iego A. C. KAMIŃSKI, Warszawa, 
Marszałkowska 122. Cenniki na pa
kiety wysyłamy bezpłatnie. 5152

SZEWSKIE przybory po cenach hur
towych, poleca Centralna Składnica 
Szewska „ERA", Warszawa, Hoża 
nr. 83, telefon 7-26-49. Prowincja za 
zaliczeniem. 5186

MŁYŃSKIE MASZYNY, KAMIENIE  
turbiny wodne, wkład do jagielni- 
ków, kamieni perlaków, tarki, tar
cze, siatki młyńskie, spinacze, pas, 
gurt, elewator, śroby, klamry worko 
we oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pałaszewski, War
szawa, ul. Poznańska 88, m. 3. 5278

KUPNO i remont fabryczny spało* 
nych i zniszczonych motorów oraz a- 
paratów elektrycznych. „Elektryk4* 
Warszawa, Pierackiego 21 telef. : 
6.93-44 i 16—06 ; 5187

KUPUJEMY komplety lub pojedyncze 
tomy Encyklopedii: Trzaski, „Świat 
i Życie” , Gutenberga i inne oraz ozie 
la z zakresu CHEMII, FIZYKI, MA
TEMATYKI i TECHNIKI. Księgarnia 
Pohoreckiej, Lwów, BATOREGO 2.

W  DOBRYCH KSIĄŻKACH ulokuję
większą gotówkę. Interesują mnie 
dziedziny: Sztuki piękne, filozofia,
historia, geografia i podróże, wszel
kie encyklopedie i słowniki oraz dobra 
beletrystyka. Oferty G. L. nr. 19480

KUPIĘ w każdej ilości podręczniki 
szkolne gimnazjalne, licealne I han
dlowe Oferty Gaz. Lw. nr. 19479

RESZTKI NAKŁADÓW powieści —
książek dla młodzieży i innych zaku
pię. Gotówka natychmiast. Oferty do 
Ga*. Lw. nr. 19478

PIANINO czarne, płyta metalowa — 
pierwszorzędne sprzedam. Lwów, ul. 
Grottgera 10 m. 6. 19618

CH RO NI OD  
ODPARZENIA 

SKÓRY r

ADAMCZEWSKI
W A R S Z A W A

„ T E M P O * *
KSIES0W6SC PRZEBITKOWA
opracowana dla Gen. Gub. wyko

nywana w G. G. 
Przejrzystość" —
Dzienny bilans brutto —
50 proc. oszczędności materiału 

i pracy —
Kartoteka zarobkowa —  
Kartoteka magazynowa —

Stale na gkładzie: 
Organizacja i zakładanie. 
Przyjmujemy zamówienia na dru 

ki w/g własnych wzorów. 
GENERALNE PRZEDSTAWI. 
CIELSTWO NA DYSTRYKT 

GALICJA:

L w ó w — Bernszteina 5.

FORTEPIAN lub PIANINO  kupie: 
DOBRZE Z A P Ł A C Ę  Włosienia ul. 
Sykstuska 21. „Reklama" —  „Forte
pian" łub 108-62. 19610

Redakcja przyjmuje od godt 10— ! 
Rekopiaów nie .wracamy -  Telei 
ny: Sekretariatu 202 28 — Krem: 
105 21 Detalu oRłoszefi 215 22 -  I 
terminowy druk ogłn.zeb wydawni 
two nie odpowiada firuk Gaze

Lw «w *W «r LWÓW, iii, Stfioł* i,
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